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за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ за парцелирано градежно земјиште 
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УП ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ за  
разработка на  ГП 4.157 КО Богородица, општина 

Гевгелија   
 
 
 
          ВОВЕД 
 
Урбанистичкиот проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 4.157 
(КП 2219) КО Богородица, Општина Гевгелија, се изработува согласно договорот 
помеѓу Инвеститорот : Ленче Нацески , ул. Гоце Делчев  бр.38, село Богородица, 
општина Гевгелија како Нарачател и ДГАТП СТОУН ФОРМ ДООЕЛ Гевгелија како 
Изработувач, со цел да се реализира Проектната програма за разработка на ГП  4.157 
за изградба на станбен објект со класа на намена А1.5 (Домување во станбени куќи во 
состав на селски стопански двор). 
 
         Вид на планско - проектна документација 
  
Урбанистичкиот проект се изработува врз основа на чл. 58 став 2 точка 1 од Законот 
за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ, 32/2020) и Правилникот за 
урбанистичко планирање ("Службен весник на РСМ" бр.225/2020). 
 
Извод за ГП 4.157 ( КП 2219) КО Богородица,  Општина Гевгелија со тех. бр. 11-
3/70 од 22.02.2024 година. 
 

 Со УП за село:  Богородица усвоен со Одлука бр.09-360/1  од 10.02.2016 год.) 
за предметната парцела се предвидени следните архитектонско-урбанистички 
параметри за изградба: 
 
-Намена: А1.5 – Домување во станбени куќи 
-Површина на градежна парцела: 637 м2 
-Површина за градење: 353м2 
-Максимална развиена бруто површина по нивоа: 988 м2 
-Компатибилни класи на намена: Б1 - max 30% 
-Катност: П+2+Пк 
-Максимална дозволена височина до венец: 10.20 м 
-Потребен број на паркинг места: Во рамките на парцелата и согласно Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. 63/12, 126/12) 
 

 

 

 

 

 

За разработка на површината за градење во која може да се градат една или 
повеќе градби задолжително да се изработи Урбанистички проект според 
претходно дефинирана проектна програма. 

* извадок од Извод од УП за село Богородица за ГП 4.157 



2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД     
И ИФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 

 
           2.1 Инвентаризација на изграден градежен фонд 
 
           За целосно согледување на постојната состојба извршено е детално 
истражување по пат на директен увид на лице место и направена е детална анализа 
на добиените податоци. При инвентаризација на објектите и евидентирањето на 
состојбата на терен констатирано е дека на предметната локација не постои 
регистрирана градба. 
 
            2.2 Сообраќајна поврзаност 
 
            Проектниот опфат (градежната парцела 4.157) за кој треба да се изработи УП 
за парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 4.157 е наоѓа во блок 4, КО 
Богородица,  општина Гевгелија. Непосредно покрај едната страна на  парцелата 
минува  станбена улица “28” со ширина на коловоз од 9 метри. Од другите страни  
парцелата граничи со соседни градежни парцели.  

 
 
 
            2.3 Комунална инфраструктура 
            2.3.1 Електроенергетска и телекомуникациска инфраструктура 
            
           o Електроенергетска инфраструктура 
 
              Согласно добиените информации од ЕВН, во проектниот опфат не постои 
електро енергетски инсталации, меѓутоа при реализирање на активностите можно е 
присуство на стручен вработен од најблискиот Енерго Центар. Исто така 
задолжително ќе се предвиди заштитен појас на електроенергетски објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  
 
           o Телекомуникациска инфраструктура 
 
              Согласно добиените информации од Македонски Телеком,  во границите на 
проектниот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. Согласно добиените податоци 
од  АД Мепсо, планскиот опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД 
Мепсо. На посочената локација, согласно добиените информации од АЕК, нема 
податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи и системи. 
 
 
 
 2.4 Инвентаризација на градби со правен статус стекнат по основ на 
Законот за постапување со бесправно изградени објекти 
 
 Во подрачјето на проектниот опфат не постојат бесправно изградени градби 
ниту градби со правен статус стекнат по основ на Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти. 
 

 
 



          3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ 
 
 

Во изработката на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за 
разработка на ГП 4.157( КП 2219 КО Богородица, Општина Гевгелија е разработена 
градежна парцела со вкупна површина од 637 м2 наменета за изградба на објекти од 
групата класи на намена (А), односно, класа на намена: Домување во станбени куќи во 
состав на селски стопански двор (А1.5) со цел да на неа се изгради станбен објект. 
 
Согласно Изводот (бр. 11-3/70 од 22.02.2024)  за ГП 4.157 ( КП 2219 ) КО Богородица, 
Општина Гевгелија  Градежната парцела 4.157 е со вкупна површина од 637м2. 
Границата на проектниот опфат е прикажана во грфичките прилози. Во 
Урбанистичкиот проект за парцелирано градежно земјиште за Градежната парцела 
4.157 разработена е апроксимативна површина за градење со класа на намена А1.5 – 
домување во станбени куќи во состав на селски стопански двор со вкупна површина од 
353 м2 и висина до венец од 10.20 м. односно катност П+2+Пк. 
 
Во рамките на апроксимативната површина за градба дадена е можност за изградба 
на градби со класа на намена А1 односно А1.5 (Домување во станбени куќи во состав 
на селски стопански двор) : 
 
- Станбен објект со површина од 353 м2 
 
Со изработката на Урбанистичкиот проект за парцелирано градежно земјиште за 
Градежната парцела 4.157 добиени се следните параметри за градежната парцела : 
 
- Површината на градежната парцела е: 637 м2 
- Планираната површина за градба во приземје е 353м2 
- Вкупната површина за градба е 988 м2 
- Број на катови П+2+Пк 
- Максимална висина до венец 10.2 м 
- Процент на изграденост 55.42 % 
- Коефициент на искористеност 1.55 
 
Согласно на Изводот од УП за село Богородица,  влезот во Градежната парцела 4.157 
е планиран од:  станбена  улица “28”. Во градежната парцела 4.157 планирана е 
поплочена површина околу обејктот како и внатрешна сообраќајница. Потребниот број 
паркинг места ќе се обезбедува во склоп на градежната парцела утврдени согласно 
член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ. бр. 63/12 и 126/12) .Несообраќајните слободни површини во 
градежната парцела 4.157 се планира хортикултурно и партерно да се уредат. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             • Внатрешен динамичен и стационарен сообраќај 
 
                Површините за динамичен и стационарен сообраќај во рамките на 
градежната парцела 4.157 се планирани на едно ниво (партер), а изведбата на 
поплочувањето треба да се планира со изработка на основните проекти за изградба 
на станбен објект  со препорака да бидат од ист или компатибилен материјал. Во 
планирањето на градежната парцела треба да се предвидат поплочени површини 
околу градбите како и да се предвидат поплочени пешачки стази во рамки на 
градежната парцела. 
 
               
                Сообраќајното решение е усогласено со реалните услови за обезбедување 
пристап во парцелата. Пристапот во парцелата е решен од една  страни, поточно еден 
влез преку Станбена улица “28”. Станбената  улица “28” е  проектирана за двонасочен 
режим на сообраќај и со широчина на коловозна лента од 3 м и тротоар од 1.5 м од 
двете страни. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Поставеноста на планираните габарити на градбите е таква да овозможи 
слободно движење на возилата низ градежната парцела. Сообраќајното решение 
овозможува слободен пристап на товарни и противпожарни возила до самите објекти. 
           
 
               • Партер и хортикултура 
 
               Во градежната парцела површината планирана за озеленување опфака 154 
м2 односно 24.17 %, а останатата партерна уредена површина (сообраќајници и 
тротоари) опфаќа 130 м2 односно 20.41% 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           3.1 Комунална инфраструктура 
 
             Основните решенија на комуналната инфраструктура се заснoваат на 
постојната и планираната состојба. Истите се изработени во согласност со важечките 
прописи за проектирање на ваков вид на објекти, приспособени или диктирани од 
локалните услови, односно, (локациски, рељефни или услови кои произлегуваат од 
постојната изведена инфраструктурна мрежа) но се усогласени со основните проекти 
за истата. Реализацијата на овој урбанистички проект обврзувачки е да се решава 
преку идејни и основни проекти за чија реализација ке бидат дадени основни податоци 
од претпријатијата кои стопанисуваат со комуналната инфраструктура на територијата 
на планскиот опфат. 
 
              3.1.1 Електроенергетска инфраструктура 
              Приклучувањето на електроенергетската инфраструктура ќе биде 
разработено во фаза на изработка на основни проекти за изградба на планираните 
градби врз основа на предходно добиени податоци и со согласност од 
Електродистрибуција дооел Скопје. 
 
 
              3.1.2 Телекомуникациска инфраструктура 
              Приклучувањето на телекомуникациската инфраструктура ќе биде            
разработено во фаза на изработка на основни проекти за изградба на планираните 
градби врз основа на предходно добиени податоци и со согласност од “Македонски 
Телеком“ АД Скопје. 
 
              3.2 Хидротехничка инфраструктура 
 
              o Водоснабдување 
                 Приклучувањето на водоводната инфраструктура ќе биде разработено во 
фазата на изработка на основни проекти за изградба на планираните градби, врз 
основа на предходно добиени податоци и со согласност од ЈПКД Комуналец - 
Гевгелија.  Потребите од санитарна вода и вода за ПП заштита ќе бидат задоволени 
од градската водоводна мрежа. Доколку мрежата не го обезбедува потребниот 
притисок за функционирање на надворешната и внатрешната хидрантска мрежа, 
потребниот притисок ќе се обезбеди со уреди за зголемување на притисокот. 
 
 
             o Канализација 
                Приклучувањето на канализационата инфраструктура ќе биде решавано 
заедно со плановите за нејзина реализација врз основа на предходно добиени 
податоци и со согласност од на ЈПКД Комуналец - Гевгелија. 
 
             o Атмосферска канализација 
               Атмосферските отпадни води од рамките на парцелата ќе се одведуваат во 
градската канализациона мрежа. 
 
 
 
 
 

 



4. Услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите превземени 
од Изводот за ГП 4.157 ( КП 2219)  КО Богородица општина Гевгелија. 
 
Со овие услови за изградба се утврдуваат основните принципи, услови и техничкко- 
урбанистички норми кои овозможуваат примена и спроведување на концепциите од 
Урбанистичкиот план за блок 4 за  село Богородица, Општина Гевгелија. 
 
 
I. Општи услови за изградба кои се однесуваат на Урбанистичкиот План за село 
Богородица, општина Гевгелија 
 
 

• Градежни парцели – Градежните парцели се во рамките на постојните 
катастарски парцели како и дооформување на градежжните парцели. 

• Површината за градба е дел од градежната парцела ограничен со градежни 
линии. 

• Градежната линија се спроведува со досволени пречекорувања од страна на 
издадените елемменти од архитектонската пластика на градбите. Дозволените 
пречекорувања се уредуваат со секој урбанистички план во согласност со овој 
Правилник. 

• Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела со 
соседот не се дозволени пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид 
архитектонски издатини. 

• Кога градежната линија е се совпаѓа со границата на градежната парцела не се 
дозвоолени пречекорувања на градежната линија на било која висина од 
вертикалната рамнина чиј што пресек со теренот се совпаѓа со границата на 
градежната парцела. 

• Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени 
пречекорувања се :  
-    првиот скалник од влезните партии до 30 см ако ширината на тротоарот е 
поголема од 2,25 м. 
- првостепена пластика во која спаѓаат : ризалти, влезни партии, 
конструктвни,столбови вертикални комуникации и други издадени делови на 
архитектонската основа до 30 см ако широчината на тротоарот е поголема од 
2,25м. 
- второстепена пластика во оја спаѓаат : еркери, балкони, конзоли, стреи, 
брисолеи и др кои се појавуваат помеѓупрвиот спрат и горниот венец до 90 см 
длабочина за уличен коридор широк до 12 м и до 7,5% од широчината на 
коридорот, но не повеќе од 1,50 м длабочина.Елементите на второстепената 
архитектонска пластика не се појавуваат на фасадата на градбата најмалку 
3,60 м над котата на тротоарот. 
-  третостепена пластика во која спаѓaат : пиластри, корнизи, подпрозорници, 
венци и друга плитка архитектонска пластика до 30 см. 
 

• Отвори : Кога растојанието помеѓу површината за градење и страната на 
градежната парцела е нула не се дозволени отвори на ѕидот на градбата на 
границата на градежжната парцела. Кога растојанието е од 1,20 до 3,0м 
дозволени се само помошни отвори со парапет од најмалку 1,60 м , а на 
растојанија поголеми од 3,0 м се дозволени регуларни отвори на таа страна од 
градбата. 

• Кровови : Висина на кровот се дефинира како висина на слеме. Максималната 
височина на слеето изнесува 4,5 метри над завршниот венец на кровната 
конструкција. Во рамките на оваа висина може да се уреди подпокривен 



корисен простор со само една спратна височина. Косите покриви имаат агол на 
косина од најмногу 35° кој се пресметува од завршниот венец на градбата. 

• Зеленило : Зеленило се предвидува во склоп на самата градежната парцела. 
Процентот на озеленотост во рамките на градежната парцела треба да 
изнесува мин 20%  

• Паркирање : Паркирање – гаражирање за целиот опфат е предвидено во склоп 
на сопствената градежна парцела, согласно 61 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Веснки на РМ бр. 63/12 и 126/12). 

• Максимална височина на нултата плоча во приземјето е 1,20 м во однос на кота 
на заштитен тротоар. 

• Заштита на Културно – историско наследство 
• Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко 

наоѓалиште, треба да се постапии во согласност со одредбите од член 65 од 
Законот за заштита на културното наследство(Сл.весник на РМ бр. 20/04,115/07 
и 18/11) 

 
 

II. Посебни услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште и 
градбите се однесуваат на градежната парцела 4.157 КО Богородица, општина 
Гевгелија 
 
Класа на намена : Домување во станбени куќи во состав на селски стопански двор 
(А1.5) 
Компатабилни намени: Б1 мах 30% 
 
-Површина на градежна парцела: 637м2 
-Површина за градење: 353м2 
-Максимална развиена површина: 988м2 
-Катност на градбите: П+2+Пк 
-Максимална височина до венец: 10.2 м 
-Коефициент на искористеност: к=1.55 
-Процент на изграденост: 55.42% 
 
 
Општи напомени: 
 
Паркирање : 
Потребите за паркирање и гаражирање ќе ги решава косрисникот во рамките на 
сопствената парцела, со почитување на потребен број паркинг места како услов за 
изградба до максимално дозволената висина и површина за градба во согласност со 
член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистиичко планирање (Сл. 
весник на РМ бр.63/12 и 126/12). 
 
 
 
Зеленило: 
Зеленило се предвидува во склоп на самата градежна парцела. Процентот на 
озеленетоост во рамките на градежната парцела треба да изнесува мин. 20%. 
 
Заштита на Културно-историско наследство 
Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко наоѓалиште, 
треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на 
културното наследство (Сл. весник на РМ бр.20/04, 115/07 и 18/11). 
 



 
             5.2. Мерки за заштита на природата и природното наследство 
 
 
При планирањето и уредувањето на просторот се врши усогласување на намените во 
просторот низ одредена организација, при што е земена во предвид заштитата и 
унапредувањето на природата, што подразбира грижа и одржување на одредени 
избрани подрачја или објекти, кои поради нивните специфични природни вредности се 
предмет на заштита. Мерките за заштита се преземаат паралелно со планирањето и 
уредувањето на просторот, пред да се пристапи кон било каква интервенција, а 
согласно со одредбите пропишани во Законот за заштита на природата ((“Службен 
весник на РМ” бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 
146/15, 39/16 и 63/16), 
 
Просторниот план на Република Македонија (Сл. в. нa РМ, бр.39/04). Со Законот за 
зашита на природата (“Службен весник. на РМ” бр 67/04, 14/06, 84/07,35/10, 47/11, 
148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16) се уредува заштитата на 
природата преку заштита на биолошката и пределската разновидност и заштита на 
природното наследство, во заштитени подрачја и надвор од заштитени подрачја. 
 
Во современото планирање на просторот, задачите на заштитата на природата се 
усмерени особено на активно уредување и заштита на природата и животната 
средина, санирање на можните штети и повторно воспоставување на природната 
средина. 
 
 
 
 
Заштитата на природата ја опфаќа: 
 

• заштитата на биолошката разновидност, заштитата на пределската 
разновидности заштита на природното наследство. 

• При изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за 
разработка на ГП 4.157 (КП 2219) КО Богородица,  Општина Гевгелија, да се 
почитуваат одредбите пропишани во Законот за заштита на природата 
(Службен весник на РМ, број.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12,13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16), подзаконските акти донесени 
врз основа на овој закон, Законот за заштита на Охридското, Преспанското и 
Дојранското езеро (Сл.в. на СРМ бр.45/77, 8/80, 51/88, 10/90 и 62/93), како и 
заштитните категории и режимите за заштита, согласно валоризацијата дадена 
во Студијата за заштита на природното наследство, изработена за потребите 
на Просторниот план на Република Македонија и Просторниот план на 
Охридско - преспанскиот регион. Доколку при изработка на Урбанистички 
проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 3.47 КО 
Богородица,  Општина Гевгелија или при уредување на просторот се дојде до 
одредени нови сознанија за природни реткости кои може да бидат загрозени, 
потребно е да се превземат мерки за заштита на природното наследство 
согласно Законот за заштита на природата. 

 
 
a. Заштита на воздухот 
 
Загадувањето на воздухот настанува од природни извори и како последица на 
човековите активности во просторот. За аерозагадување може да се зборува во колку 
една или повеќе загадувачки материи се во таква количина и толку долго во воздухот 



да постануваат штетни за луѓето, животните и растенијата, а го загрозуваат и 
здравјето и животот. Планираната намена која ќе се одвива во овој проектен опфат е 
чиста без понатамошни последици од загадување на човековата околина. 
Досега на оваа територијата и поширокото окружување не е поставена мерна мрежа 
со уреди за мерење параметри значајни за проценка на загаденоста. Со сигурност не 
може да се одреди реалниот ефект и последици по средината, односно санитарната 
состојба на воздухот. Врз основа на карактерот на индустријата, големината на градот, 
бројотна возила и метеоролошките услови се оценува дека квалитетот на воздухот 
релативно задоволува и дека не постои изразито загадување со штетни материи на 
воздухот на територијата на предметниот простор. 
Мерки за заштита од аерозагадување и зачувување на квалитетот на воздухот 
вградени во планот се: 
 
− обезбедени се услови за ефикасно природно проветрување со користење на 
доминантните воздушни струења 
− подобрена е состојбата на зелените површини со правилен распоред, создавање на 
поврзан систем на зелени површини 
− постигнат е сооднос меѓу изградените и слободни површини 
− потребна е постојана контрола на загадувчите на атмосферата. 
 
 
б. Заштита на водите и третман на површинските води 
 
За проценувањето на обемот на загадување на површинските и подземни води во 
проектниот опфат потребно е да се означат врстата на материи, загадувачи и 
изворите на загадување. Загадувачи на овој простор не постојат ни пред да се оформи 
овој проектен опфат нити пак со неговото функционирање. 
 
 
в. Заштита на почвите 
 
Брзиот општествено економски развој има се поразвиени влијанија врз нарушувањето 
на квалитетот на почвите, бидејќи освен разградувањето на почвениот слој од 
ерозивните процеси и соголувањето на земјиштето со уништување на вегетациската 
покривка негативни последици врз почвата има и од прекумерната употреба на 
агрохемиските средства и таложењето на седиментите од загадениот воздух. Со сите 
видови загадувања кои се наброени се уништуваат виталните процеси во почвата. 
Ерозивните процеси, освен што го намалуваат квалитетот, односно бонитетот на 
почвата исклучително негативно влијаат врз карактеристиките на пејсажот 
нарушувајќи ја неговата природна физиономија. Во наредниот период побрзото темпо 
на развој ќе носи поголеми загадувања и ќе треба со поголемо внимание д а с е п рати 
природата и да се превземаат мерки за нејзината заштита, а тоа вклучува и поголеми 
материјални средства. 
 
 
г. Заштита од бучава 
 
Бучавата е загадувач на човековата околина што поизразито се манифестира во 
последните децении како резултат на високата индустријализација и зголемен број на 
возила. Чести извори на бучава се наогаат во самите објекти предизвикани од удари 
при работа. Према мегународните стандарди и норми, дозволеното ниво на бучава е 
до 60 децибели. Проектниот опфат се наога во релативно мирен дел така да бучава 
нема во поширокиот простор на проектниот опфат. При планирањето на просторот 
водена е сметка за соодветно растојание на објектите од сообраќајниците. 
 



 
 
 
д. Отстранување на отпадот 
 
За заштита на животната околина важно е чистење на просторот во кој се престојува и 
работи. Постапката на евакуација на отпадните материи треба да го најде правото  
место во проектниот опфат. 
 
Отпадните матери ги среќаваме како: 
а. течни 
- отпадни води од одржување на чистотата 
- отпадни води од санитарии 
- отпадни води од технолошки процес 
б. цврсти 
- хартија, амбалажа 
- отпад од технолошки процес 
- уличен отпад 
На просторот во проектниот опфат нема појава на отпадни материи. 
 
5.3. Мерки за заштита и спасување 
 
Согласно Законот за заштита и спасување ("Службен весник на РМ" бр. 93/12 и 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16, 83/18 – пречистени текстови), се уредува заштитата и 
спасувањето на лугето и материјалните добра од природни непогоди, епидемии, 
епизоотии, епифитотии и други несреќи во мир и во војна и од воени дејства во 
Република Македонија. Природните непогоди се настани предизвикани од 
неконтролирано дејство на природните сили кои го загрозуваат животот и здравјето на 
лугето и животните и предизвикаат штети на имотот, културното наследство и 
животната средина (земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни лавини, 
наноси, луњи, уривање на високи брани и насипи, суша атмосфески и други и 
непогоди.)  
 
Епидемии, епизоотии и епифитотии се настани кои доведуваат до интензивни и 
масовни појави на одредени заболувања кај лугето, животните и растенијата. Други 
несреќи се настани кои се резултат на одредени превиди и грешки во извршувањето 
на секојдневните стопански и други активности, како и невнимание при ракување со 
опасни материи и средства при производство, складирање и транспорт на истите.  
 
Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при планирањето и 
уредувањето на просторот, а начинот на примена со уредба го уредува Владата. 
Заштита и спасувањето е работа од јавен интерс на Републиката.  
 
Системот за заштита и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, 
органите на локалната самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и служби, 
трговски друштва, здруженија на грагани, граганите и силите за заштита и спасување 
на начин уреден со Закон за заштита и спасување ("Службен весник на РМ" бр. 93/12 и 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 – пречистени текстови), како и Уредбата за начинот 
на применување на мерките за заштита и спасување, при планирањето и уредувањето 
на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите ("Службен весник 
на РМ бр.105/05.) 
 
 
 
 



 
Мерки за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
- при планирање и уредување на просторот и населбите; 
- во проекти за објекти од јавниот сообраќај, како и за јавна, административна, 
културна и туристичко - угостителска дејност 
- при изградба на објекти и објекти од инфраструктура. 
 
 
 
 
5.4 Услови за движење на инвалидизирани лица 
 
Условите за движење на инвалидизирани лица се пропишани в о точка 13, од 
Правилникот за урбанистичко планирање ("Службен весник на РСМ" бр.225 / 2020). 
Според овој Правилник составен дел на урбанистичките планови се конкретни мерки 
за создавање на услови за непречено движење на инвалидизирани лица во рамките 
на планскиот опфат. 
- Површините за движење на пешаците (тротоари, пешачки улици, пешачки патеки, 
плоштади и плоштатки), секаде каде дозволуваат условите мора да се со 
континуирана нивелета, без скалести денивелации, со подолжен наклон од најмногу 
8,33 %; 
- Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои мора 
да се совладаат со скали, со урбанистички план задолжително се предвидува 
алтернативна врска со рампа со пад мак. 8,33 % или 1:12. Овие рампи се 
димензионираат за двосмерно движње на лица во колички при што нејзината најмала 
ширина е 1,65 м. а оптимална ширина 1.80 м. 
- Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина: за наклон 
8,33 % (1:12) мак. должина на рампата е 9,0 м, за наклон 6,66 % (1:15) мак. должина на 
рампата е 12.0 м. за наклон 5.0 % (1:20) мак. д олжина н а р ампата е 15.0 м, а за 
неопходни поголеми должини на рампата, задолжително се планира одморалиште, со 
најмала должина е 1.50 м, а оптимална должина е 1.80 м. 
- При планирање на елементи на уличната мрежа, задолжително се предвидуваат 
рампи за секој пешачки премин за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот и 
коловозот: 
Постојната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 
претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот на 
пешаците, а особено на инвалидизираните лица со колички. 
 
 
5.5 Плански мерки за заштита на културно - историско наследство 
 
Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко наоѓалиште, 
треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на 
културно наследство (Сл. веснки на РМ бр. 20/04, 115/07 и 18/11). 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
  



 
10. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ (УП) за ГП 4.157 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАБОТЕН ТИМ: 
 

д.и.а. Александра Александрова-Кирова 
Овластување бр. 0.0543 

 
м.и.а. Марија Стојанова 

д.и.а. Љубица Божичковиќ 



ДОБИЕНИ ИНФОРМАЦИИ 



ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД НАДЛЕЖНИ ОРГАНИ НА ДРЖАВНАТА УПРАВА 
И КОМУНАЛНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 

 
 

На барање на изготвувачот на овој Урбанистички проект, за проектниот опфат,  преку 
системот е-урбанизам, побарани се податоци и информации од надлежните комунални 
претпријатија и државни институции. 
 
Податоците и информациите добиени во законскиот рок се приложени како составен дел 
од проектната документација на Урбанистичкиот проект. 
 
 
 
Список на добиени податоци и информации 
 
1. Македонски Телеком АД Скопје број 59706 од 20.02.2024 год. 
2. МЕПСО бр.11-1764/1  од 22.02.2024 год. 
3. ЕВН бр.10-23/4-137 од 23.02.2024 год. 
 

 



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 59706 

Дата: 20.02.2024 

 
До 

Друштво за градежништво, архитектура, трговија и производство  

СТОУН ФОРМ ДООЕЛ, ГЕВГЕЛИЈА 
ул. Маршал Тито бр.124, 1480 Гевгелија  
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Тони Илиевски, Мица Цониќ-Кепевска 

Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 300 292 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за ГП 4.157 (КП 2219) КО 
Богородица општина Гевгелија, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна 
МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ 

                                         
 





 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-23/4 – 137 од 23.02.2024 год   

                                                                                                                                  Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 0701-001/2 од 03.01.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка ПИМ за УП 
за парцелирано градежно земјиште за ГП 4.157 (КП 2219) КО Богородица општина Гевгелија,Ве известуваме дека 
во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго  

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



ИЗВЕШТАЈ ОД ИЗВРШЕНА 
СТРУЧНА РЕВИЗЈА
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    Dru{tvo  za  grade`ni{tvo, trgovija i uslugi   “НИМАЕР” дооел - СТРУГА д.е. СКОПЈЕ                                                        Тех.бр. 03-62/24 

 

Место:                                                  КО БОГОРОДИЦА, ГЕВГЕЛИЈА 
 
Нарачател:        Ленче Нацески, село Богородица, Гевгелија 
 
Предмет:                            Извештај за извршена стручна ревизија за   
                        УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
        ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП 
                  4.157 КО БОГОРОДИЦА, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
 
Извршител:                Друштво за планирање, проектирање и  
                         инженеринг дооел „НИМАЕР“ -СТРУГА де СКОПЈЕ  
 
Адреса:        ул. “Лондонска бр.19, ТЦ Олимпико лок. 34, Скопје  
 
Телефон:             02/620 0995  
 
e-mail::                                                                                                             nimaer06@gmail.com    

                                   nimaer06@yahoo.com    
            

 
Фаза:                   Стручна Ревизија  
 
Технички број:                   03-62/24  
 
Датум на изработка:                                        МАРТ 2024 

 

                                                                                         

  

РАБОТЕН ТИМ: 
 
Благоја Радевски, диа 
Марија Радевска Бероска, миа 
Маргарита Бобаровска, миа 
 
 

 

 

 

                   

UPRAVITEL , 

Blagoja Radevski ,  dia   
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 Врз основа на  член 62 став 5 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
Р.С.М. бр. 32/20 и 111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 
225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во врска со изработка на Стручна ревизија на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП 4.157 КО 
БОГОРОДИЦА, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА, Dru[tvo za градежништво, трговија и услуги 
“НИМАЕР” dooel -СТРУГА,  д.е. СКОПЈЕ ,  go izdava slednoto : 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E Ш E N I E 

 ZA NAZNA^UVAWE NA REVIDENTI 

 

  

 Za izrabotka na Stru~na revizija na УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП 4.157 КО БОГОРОДИЦА, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА,  kako 
izvr[iteli  se nazna~uvaat: 
 
 
  РЕВИДЕНТИ: 
 

Благоја Радевски, диа 
Марија Радевска Бероска, миа 
Маргарита Бобаровска, миа 

 

 

 Ревидентите  се должни ревизијата да ја изработат cогласно Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20 и 111/23), Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), како и другите важечки прописи и 
нормативи од областа на урбанизмот. 
 

 

 

UPRAVITEL 

                    Благоја Радевски,диа  
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I Z V E [ T A J 

ОД ИЗВРШЕНА СТРУЧНА РЕВИЗИЈА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП 4.157 КО БОГОРОДИЦА, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

 Согласно одредбите на Член 62 став (5) од Законот за урбанистичко планирање (Сл. 

весник на Р.С.М. бр. 32/20 и 111/23), на урбанистички проект се врши Стручна ревизија. 

Стручна ревизија на урбанистички проект може да врши правно лице кое ги исполнува 

условите од Член 68 ставови (3) и (4) или поседува важечка лиценца за ревизија на 

урбанистички планови согласно Член 103 став (3). 

 Согласно споменатите законски одредби и согласно Член 70 став (3) од Законот за 

урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20 и 111/23), дооел НИМАЕР-Струга д.е. 

Скопје  може да врши Стручни ревизии на урбанистички проекти. 

 

 1.НАСЛОВ И НАСЛОВНИ ПОДАТОЦИ ОД УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ НА КОЈ СЕ ВРШИ 
СТРУЧНА РЕВИЗИЈА 

 Stru~nata revizija se vr{i vrz osnova na dobienata planska dokumentacija 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП 4.157 КО 

БОГОРОДИЦА, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА, проследен до ревидентите заедно со пратечка 
документација. 

- УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП 4.157 КО 

БОГОРОДИЦА, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА, se sostoi od tekstualen i grafi~ki del. 

Наслов: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП 4.157 

КО БОГОРОДИЦА, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА. 

Изработувач: ДГАТП Стоун Форм ДООЕЛ, Гевгелија , врз основа на приложената Лиценца за 
изработување на урбанистички планови број 97 од 23.05.2017 година. 

Технички број:  0701-001  

 Датум: ЈАНУАРИ 2024г.  

Работен тим: Планер потписник 
 
 д.и.а Александра Александрова-Кирова овластување бр. 0.0543 
 

 планер соработник: м.и.а. Марија Стојанова 

 планер соработник: д.и.а. Љубица Божичковиќ 

 
Нарачател: Ленче Нацески, село Богородица, Гевгелија  
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СОДРЖИНА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПОДЕЛБА НА ГП 2.27A КО 

ГЕВГЕЛИЈА, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

 
 
1.ОПШТ ДЕЛ 
 
1.1. Основни податоци 
Тековна состојба 
Лиценца за изработување на урбанистички планови 
Решение за одговорни планери и соработници 
Овластување за изработување на урбанистички планови 
1.2. Програмски дел 
Проектна програма 
 
2. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
2.1. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
1.Вовед 
2.Географско и геодетско одредување на проектниот опфат 
3.Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд и комунална инфраструктура 
3.1. Инвентаризација на градби со правен статус стекнат по основ на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
4.Извод од урбанистичка документација 
5.Опис и образложение на проектниот опфат 
6.Опис и образложение на проектните решенија за изградба 
6.1. Регулациона линија 
6.2. Градежна парцела и Градежна линија 
6.3. Наменска употреба на земјиштето 
6.4. Сообраќај 
6.5. Нивелмански план 
7.Комунална инфраструктура 
7.1. Водовод 
7.2. Фекална канализација 
7.3. Атмосферска канализација 
7.4. Електро-енергетски и ТТ приклучок 
8.Хортикултура и партер 
9.Мерки за заштита 
9.1. Мерки за заштита на животна средина 
9.2. Мерки за заштита и спасување 
9.3. Мерки за спречување на бариери за лицата со инвалидност 
9.4. Заштита на културно наследство 
10.Нумерички показатели (УП) 
11.Табеларен приказ на споредбени нумерички показатели и билансни показатели 
12.Податоци и информации од надлежни органи 
 
2.2. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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 Се потврдува дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП 4.157 КО БОГОРОДИЦА, ОПШТИНА 

ГЕВГЕЛИЈА, се во согласност со законите, прописите, стандардите и нормативите што ја 
уредуваат областа на урбанистичкото планирање. 
 

 ПОТВРДА ДЕКА ПРОЕКТНИТЕ РЕШЕНИЈА СЕ ВО СОГЛАСНОСТ СО ПЛАНОВИТЕ ОД 
ПОВИСОКО НИВО НА ПЛАНИРАЊЕ 
 
 Се потврдува дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП 4.157 КО БОГОРОДИЦА, ОПШТИНА 

ГЕВГЕЛИЈА,  се во согласност со одредбите од UP za с. БОГОРОДИЦА, општина Гевгелија. 
 

 ИЗВЕШТАЈ ЗА ОПРАВДАНОСТА НА ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА ОД АСПЕКТ 
НА ОСТВАРУВАЊЕ НА ЦЕЛИТЕ И НАЧЕЛАТА ОД ЗАКОНОТ 
 
 Ревидентите ценат дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП 4.157 КО БОГОРОДИЦА, ОПШТИНА 

ГЕВГЕЛИЈА, се оправдани во контекст на остварување на целите и начелата од Член 9 на 
Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20 и 111/23). 
 

 ИЗВЕШТАЈ ЗА ОПРАВДАНОСТА НА ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА ОД АСПЕКТ 
НА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРОГРАМСКИТЕ ЦЕЛИ И БАРАЊА ОД ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА 
 
 Ревидентите ценат дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП 4.157 КО БОГОРОДИЦА, ОПШТИНА 

ГЕВГЕЛИЈА,  се оправдани во контекст на остварување на програмските цели и барања од 
Проектната програма заверена од нарачателот – барател за одобрување на урбанистичкиот 
проект. 
 

 ОЦЕНКА НА РЕАЛНОСТА И ОСТВАРЛИВОСТА НА ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА 
 
 Ревидентите ценат дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП 4.157 КО БОГОРОДИЦА, ОПШТИНА 
ГЕВГЕЛИЈА, 
 

 УКАЖУВАЊЕ НА НЕДОСТАТОЦИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ КОРИГИРАНИ И ОТСТРАНЕТИ 
 
 Не се воочени недостатоци што треба да бидат коригирани и отстранети. 
 

 УКАЖУВАЊА И СТРУЧНИ ПРЕПОРАКИ ЗА АЛТЕРНАТИВНО РЕШАВАЊЕ НА ОДРЕДЕНИ 
ПРОБЛЕМИ ВО ПРОСТОРОТ КОИ МОЖАТ ДА БИДАТ УНАПРЕДУВАЊЕ НА РЕШЕНИЈАТА 
ПРЕДЛОЖЕНИ ОД ИЗГОТВУВАЧОТ НА ПРОЕКТОТ 
 
 Не се предлагаат укажувања и стручни препораки за алтернативно решавање на 
проблеми во просторот. 
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 ЗАКЛУЧОК 

 

 Врз основа на претходно дадените потврди, извештаи, оценки и укажувања, 

ревидентите го донесоа следниот заклучок: 

 1.1. Ревидентите подтврдуваат дека понудените проектни решенија од 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП 4.157 КО 

БОГОРОДИЦА, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА,  се прифатливи и соодветни. 

 1.2. Ревидентите ценат дека УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП 4.157 КО БОГОРОДИЦА, ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА, е изготвен 

согласно методологијата регулирана со Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 

Р.С.М. бр. 32/20 и 111/23), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 

225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) и останатата релевантна законска и подзаконска регулатива и 

оттаму даваат позитивно мислење на истиот. 

 1.3. Постапката до конечно одобрување на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП 4.157 КО БОГОРОДИЦА, ОПШТИНА 

ГЕВГЕЛИЈА, со технички број: : 0701-001  од ЈАНУАРИ 2024 година, може да продолжи 
согласно законската и подзаконската регулатива. 

 

 

 

                                                                                  Ревиденти: 

 Благоја Радевски, диа 

Марија Радевска Бероска, миа 

Маргарита Бобаровска, миа 



      

 

Одговор по извршена стручна ревизија 

На стручната комисија за Ревизија и беше ставен на увид Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште за разработка на  ГП 4.157 КО Богородица, општина 
Гевгелија. Содржината на проектот е следна: 
 
СОДРЖИНА НА ПРОЕКТОТ 
1.Вовед 
2.Географско и геодетско одредување на проектниот опфат 
3.Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд и комунална инфраструктура 

3.1. Инвентаризација на градби со правен статус стекнат по основ на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 

4.Извод од урбанистичка документација 
5.Опис и образложение на проектниот опфат 
6.Опис и образложение на проектните решенија за изградба 

6.1. Регулациона линија 
6.2. Градежна парцела и Градежна линија 
6.3. Наменска употреба на земјиштето 
6.4. Сообраќај 
6.5. Нивелмански план 

7.Комунална инфраструктура 
7.1. Водовод 
7.2. Фекална канализација 
7.3. Атмосферска канализација 
7.4. Електро-енергетски и ТТ приклучок 

8.Хортикултура и партер 
9.Мерки за заштита 

9.1. Мерки за заштита на животна средина 
9.2. Мерки за заштита и спасување 
9.3. Мерки за спречување на бариери за лицата со инвалидност 
9.4. Заштита на културно наследство 

10.Нумерички показатели (УП) 
11.Табеларен приказ на споредбени нумерички показатели и билансни показатели 
12.Податоци и информации од надлежни органи на државната управа и комунални претпријатија 
 
ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
 Извод од урбанистички план 
1. Ажурирана геодетска подлога Р=1:300 
2. Инвентаризација и снимање на постојната состојба Р=1:300 
3. Инвентаризација на градбите со правен статус стекнат по основ 
    на закон за постапување со бесправно изградени објекти Р=1:300 
4. Урбанистичко решение на парцела Р=1:300  
    (регулација и површини за градење,  сообраќаен и нивелациски план, инфраструктурен план) 
 
Оценка на комисијата е дека пристапот кон оформувањето на целокупната документација 
покажува соодветно ниво на професионален ангажман во согласност со законската 
регулатива и претставува основа за реализација на предметниот простор.  
Заклучокот е дека нема никакви забелешки. 
Ревизијата е позитивна. 
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СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ

1. Технички извештај

2. Теренска скица на премерување (во dwg/dxf и zip формат)

3. Снимени теренски податоци

4. Снимени координати од детални точки

5. Координата на точка од геодетска референтна мрежа

6. Податоци во дигитална форма (ЗИП) и заверка на геодетски елаборат

7. Известување за електронска заверка на геодетски елаборат

8. Дигитална форма на геодетски елаборат на ЦД
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ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ

1. Податоци за недвижноста предмет на премерот:
К.П. број 2219 во К.О. Богородица е предмет на геодетско снимање со вкупна
површина од 674 м2 и опфат на снимање со површина од 1755 м2 со својата
просторна поставеност за изработка на Урбанистички проект.

2. Податоци за методата на премер и инструменти, време, точност и краток
опис за утврдената состојба:
Врз основа на барањето од странката Ленче Нацески ул.Гоце Делчев бр.38 од
Богородица заведено под број 13-2/1 од 03.01.2024 година изработен е геодетски
елаборат за геодетски работи за посебни намени за ажурирана геодетска подлога.
На ден 29.12.2023 година излезено е на лице место во К.О. Богородица и извршено
е снимање на фактичката состојба на теренот на К.П. број 2219 и други катастарски
парцели, а со цел за ажурирање на состојбата за потребите за изработка на
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за ГП 4.157. Во соседните
парцели не е овозможен влез и од тие причини не е извршено теренско снимање.
Снимени се сите точки од новоизградените објекти и конфигурацијата на теренот.
Новата состојба е прикажана на теренската скица на премерување со црвена боја,
снимените детални точки се прикажани положбено и висински со коти, се
интерполирани изохипси.
Мерењето е извршено со помош на метода на глобално позиционирање со GNSS
приемник South Galaxy G3.
Споредувањето на катастарскиот план и теренските мерења извршено е со помош
на лиценцираниот софтверски пакет progeCAD 2024 Professional и софтверот
МАКЕДИТ.

3. Извршители на премерот:
Премерот на недвижноста го извршил геодетско стручно лице м-р Марјан
Илиевски дипломиран геодетски инженер и геодетски техничар Блажо Минчев.

Во Гевгелија Изготвил:

04.01.2024 година ___________________________
м-р Марјан Илиевски, дипл.геод.инж.
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Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за ГП 4.157



Point Name,Easting,Northing,Elevation,Local date,Local time,Solution Status,Antenna Height,Original
Latitude,Original Longitude,Original Altitude,PDOP,Used satellites,Tracked satellites,HRMS,VRMS,PPM
Pt1,7630842.264,4556095.156,62.841,2023-12-
29,12:03:30.000,FIXED,2.078,41°08 16.6123 ,22°33 11.5899 ,105.572,1.3,21,29,0.058,0.085,
Pt2,7630845.369,4556098.657,62.944,2023-12-
29,12:03:39.000,FIXED,2.078,41°08 16.7239 ,22°33 11.7257 ,105.676,1.23,19,28,0.072,0.159,
Pt3,7630846.679,4556097.426,62.730,2023-12-
29,12:03:50.000,FIXED,2.078,41°08 16.6833 ,22°33 11.7809 ,105.461,1.17,24,33,0.022,0.026,
Pt4,7630852.303,4556104.220,62.604,2023-12-
29,12:04:06.000,FIXED,2.078,41°08 16.9002 ,22°33 12.0272 ,105.335,1.07,24,33,0.023,0.029,
Pt5,7630856.003,4556102.189,62.291,2023-12-
29,12:04:24.000,FIXED,2.078,41°08 16.8322 ,22°33 12.1842 ,105.022,0.92,24,34,0.068,0.108,
Pt6,7630858.702,4556105.362,62.692,2023-12-
29,12:04:36.000,FIXED,2.078,41°08 16.9335 ,22°33 12.3023 ,105.424,0.98,25,35,0.02,0.029,
Pt7,7630854.082,4556094.071,62.548,2023-12-
29,12:04:53.000,FIXED,2.078,41°08 16.5702 ,22°33 12.0957 ,105.279,0.95,28,35,0.023,0.026,
Pt8,7630857.293,4556092.055,62.497,2023-12-
29,12:05:03.000,FIXED,2.078,41°08 16.5031 ,22°33 12.2318 ,105.227,0.92,32,37,0.017,0.021,
Pt9,7630857.175,4556091.031,62.721,2023-12-
29,12:05:08.000,FIXED,2.078,41°08 16.4700 ,22°33 12.2259 ,105.452,1.01,30,35,0.026,0.035,
Pt10,7630864.549,4556086.746,62.657,2023-12-
29,12:05:23.000,FIXED,2.078,41°08 16.3268 ,22°33 12.5387 ,105.387,0.97,32,36,0.026,0.029,
Pt11,7630870.035,4556083.745,62.635,2023-12-
29,12:05:35.000,FIXED,2.078,41°08 16.2264 ,22°33 12.7716 ,105.366,0.95,31,35,0.02,0.023,
Pt12,7630852.820,4556097.764,62.713,2023-12-
29,12:06:11.000,FIXED,2.078,41°08 16.6907 ,22°33 12.0444 ,105.444,0.9,32,38,0.061,0.076,
Pt13,7630852.791,4556097.764,62.602,2023-12-
29,12:06:27.000,FIXED,2.078,41°08 16.6907 ,22°33 12.0431 ,105.333,0.95,33,37,0.018,0.022,
Pt14,7630854.533,4556100.028,62.532,2023-12-
29,12:06:35.000,FIXED,2.078,41°08 16.7630 ,22°33 12.1195 ,105.263,0.9,32,35,0.018,0.02,
Pt15,7630856.520,4556102.405,62.129,2023-12-
29,12:06:53.000,FIXED,2.078,41°08 16.8389 ,22°33 12.2065 ,104.860,1.12,35,39,0.064,0.076,
Pt16,7630856.773,4556102.179,62.473,2023-12-
29,12:07:08.000,FIXED,2.078,41°08 16.8314 ,22°33 12.2172 ,105.204,0.91,30,34,0.021,0.021,
Pt17,7630855.670,4556101.122,63.233,2023-12-
29,12:07:18.000,FIXED,2.078,41°08 16.7978 ,22°33 12.1691 ,105.964,0.87,32,36,0.016,0.016,
Pt18,7630847.848,4556094.112,62.643,2023-12-
29,12:08:01.000,FIXED,2.078,41°08 16.5752 ,22°33 11.8284 ,105.374,1.04,31,36,0.016,0.017,
Pt19,7630850.096,4556096.753,62.607,2023-12-
29,12:08:08.000,FIXED,2.078,41°08 16.6595 ,22°33 11.9269 ,105.338,1.01,33,37,0.018,0.02,
Pt20,7630853.186,4556101.041,62.529,2023-12-
29,12:08:16.000,FIXED,2.078,41°08 16.7967 ,22°33 12.0626 ,105.260,0.97,31,35,0.054,0.069,
Pt21,7630861.841,4556101.781,62.252,2023-12-
29,12:08:52.000,FIXED,2.078,41°08 16.8156 ,22°33 12.4342 ,104.983,0.86,35,37,0.021,0.022,
Pt22,7630859.159,4556096.763,62.358,2023-12-
29,12:09:10.000,FIXED,2.078,41°08 16.6546 ,22°33 12.3153 ,105.089,0.84,36,38,0.016,0.017,
Pt23,7630857.619,4556093.968,62.310,2023-12-
29,12:09:15.000,FIXED,2.078,41°08 16.5649 ,22°33 12.2472 ,105.041,0.84,36,38,0.021,0.023,
Pt24,7630863.167,4556090.517,62.280,2023-12-
29,12:09:24.000,FIXED,2.078,41°08 16.4498 ,22°33 12.4824 ,105.011,0.84,36,38,0.019,0.021,
Pt25,7630865.552,4556094.164,62.151,2023-12-
29,12:09:30.000,FIXED,2.078,41°08 16.5666 ,22°33 12.5874 ,104.882,0.84,36,38,0.02,0.021,



Pt26,7630868.322,4556096.223,62.219,2023-12-
29,12:09:36.000,FIXED,2.078,41°08 16.6318 ,22°33 12.7077 ,104.950,0.84,36,38,0.018,0.019,
Pt27,7630871.615,4556094.398,61.978,2023-12-
29,12:09:46.000,FIXED,2.078,41°08 16.5707 ,22°33 12.8475 ,104.709,0.84,37,39,0.02,0.02,
Pt28,7630870.685,4556091.313,61.731,2023-12-
29,12:09:53.000,FIXED,2.078,41°08 16.4713 ,22°33 12.8052 ,104.462,0.84,36,38,0.018,0.019,
Pt29,7630870.584,4556090.994,61.332,2023-12-
29,12:09:57.000,FIXED,2.078,41°08 16.4610 ,22°33 12.8007 ,104.063,0.84,36,38,0.018,0.018,
Pt30,7630866.782,4556089.201,62.529,2023-12-
29,12:10:06.000,FIXED,2.078,41°08 16.4051 ,22°33 12.6363 ,105.260,0.84,36,38,0.016,0.017,
Pt31,7630866.897,4556089.308,61.735,2023-12-
29,12:10:12.000,FIXED,2.078,41°08 16.4085 ,22°33 12.6413 ,104.466,0.84,36,38,0.017,0.017,
Pt32,7630871.521,4556087.345,60.892,2023-12-
29,12:10:22.000,FIXED,2.078,41°08 16.3422 ,22°33 12.8380 ,103.623,0.84,36,38,0.019,0.022,
Pt33,7630873.007,4556089.833,60.948,2023-12-
29,12:10:32.000,FIXED,2.078,41°08 16.4220 ,22°33 12.9036 ,103.679,0.84,36,37,0.021,0.027,
Pt34,7630874.343,4556089.379,60.710,2023-12-
29,12:10:41.000,FIXED,2.078,41°08 16.4065 ,22°33 12.9606 ,103.441,0.86,36,37,0.02,0.021,
Pt35,7630875.502,4556095.995,60.594,2023-12-
29,12:10:52.000,FIXED,2.078,41°08 16.6202 ,22°33 13.0153 ,103.325,0.84,35,37,0.024,0.04,
Pt36,7630871.583,4556087.097,60.943,2023-12-
29,12:11:10.000,FIXED,2.078,41°08 16.3341 ,22°33 12.8405 ,103.674,0.91,35,37,0.023,0.034,
Pt37,7630871.449,4556086.274,61.003,2023-12-
29,12:11:18.000,FIXED,2.078,41°08 16.3075 ,22°33 12.8341 ,103.734,0.91,36,38,0.022,0.021,
Pt38,7630870.920,4556082.647,61.279,2023-12-
29,12:11:32.000,FIXED,2.078,41°08 16.1903 ,22°33 12.8087 ,104.010,0.88,34,35,0.02,0.026,
Pt39,7630870.060,4556078.401,61.848,2023-12-
29,12:11:45.000,FIXED,2.078,41°08 16.0532 ,22°33 12.7686 ,104.578,1.02,35,38,0.048,0.062,
Pt40,7630879.404,4556112.254,59.742,2023-12-
29,12:12:20.000,FIXED,2.078,41°08 17.1449 ,22°33 13.1950 ,102.473,0.85,36,38,0.021,0.033,
Pt41,7630877.850,4556103.355,60.065,2023-12-
29,12:12:31.000,FIXED,2.078,41°08 16.8574 ,22°33 13.1216 ,102.796,0.85,36,37,0.02,0.03,
Pt42,7630875.724,4556092.307,60.402,2023-12-
29,12:12:45.000,FIXED,2.078,41°08 16.5006 ,22°33 13.0220 ,103.132,0.94,37,38,0.016,0.018,
Pt43,7630874.231,4556084.185,60.702,2023-12-
29,12:12:56.000,FIXED,2.078,41°08 16.2382 ,22°33 12.9518 ,103.433,0.92,34,35,0.019,0.023,
Pt44,7630871.772,4556072.343,61.295,2023-12-
29,12:13:10.000,FIXED,2.078,41°08 15.8559 ,22°33 12.8373 ,104.025,0.9,34,36,0.018,0.022,
Pt45,7630870.144,4556063.385,61.827,2023-12-
29,12:13:23.000,FIXED,2.078,41°08 15.5665 ,22°33 12.7607 ,104.557,0.9,33,37,0.017,0.022,
Pt46,7630868.576,4556058.994,62.177,2023-12-
29,12:13:32.000,FIXED,2.078,41°08 15.4251 ,22°33 12.6901 ,104.907,0.85,36,38,0.017,0.021,
Pt47,7630875.695,4556057.407,62.349,2023-12-
29,12:13:41.000,FIXED,2.078,41°08 15.3696 ,22°33 12.9940 ,105.079,0.85,36,38,0.019,0.022,
Pt48,7630875.009,4556061.122,61.966,2023-12-
29,12:13:47.000,FIXED,2.078,41°08 15.4904 ,22°33 12.9675 ,104.696,0.85,37,39,0.021,0.024,
Pt49,7630876.495,4556070.609,61.293,2023-12-
29,12:13:56.000,FIXED,2.078,41°08 15.7969 ,22°33 13.0385 ,104.023,0.86,36,38,0.017,0.019,
Pt50,7630878.042,4556079.453,60.849,2023-12-
29,12:14:06.000,FIXED,2.078,41°08 16.0827 ,22°33 13.1115 ,103.579,0.87,35,38,0.018,0.019,
Pt51,7630880.273,4556091.681,60.413,2023-12-
29,12:14:20.000,FIXED,2.078,41°08 16.4776 ,22°33 13.2165 ,103.144,0.9,33,36,0.016,0.017,
Pt52,7630882.101,4556102.409,60.056,2023-12-
29,12:14:34.000,FIXED,2.078,41°08 16.8243 ,22°33 13.3031 ,102.787,0.87,35,37,0.015,0.014,



Pt53,7630883.993,4556111.161,59.784,2023-12-
29,12:14:45.000,FIXED,2.078,41°08 17.1068 ,22°33 13.3909 ,102.515,0.93,34,37,0.025,0.026,
Pt54,7630878.882,4556098.369,60.145,2023-12-
29,12:15:01.000,FIXED,2.078,41°08 16.6952 ,22°33 13.1620 ,102.876,0.87,35,36,0.021,0.023,
Pt55,7630876.631,4556099.253,60.500,2023-12-
29,12:15:08.000,FIXED,2.078,41°08 16.7251 ,22°33 13.0662 ,103.231,0.87,35,36,0.029,0.039,
Pt56,7630876.313,4556097.396,60.837,2023-12-
29,12:15:19.000,FIXED,2.078,41°08 16.6652 ,22°33 13.0512 ,103.567,0.95,35,36,0.017,0.018,
Pt57,7630876.230,4556096.600,60.662,2023-12-
29,12:15:28.000,FIXED,2.078,41°08 16.6394 ,22°33 13.0470 ,103.393,0.93,34,36,0.023,0.037,
Pt58,7630874.513,4556073.425,61.232,2023-12-
29,12:15:51.000,FIXED,2.078,41°08 15.8894 ,22°33 12.9556 ,103.962,0.95,35,36,0.017,0.022,
Pt59,7630870.339,4556068.380,61.926,2023-12-
29,12:16:00.000,FIXED,2.078,41°08 15.7283 ,22°33 12.7729 ,104.656,0.87,35,38,0.019,0.024,
Pt60,7630870.715,4556054.331,62.576,2023-12-
29,12:16:13.000,FIXED,2.078,41°08 15.2728 ,22°33 12.7782 ,105.306,0.9,37,39,0.017,0.016,
Pt61,7630874.373,4556089.725,61.837,2023-12-
29,12:17:02.000,FIXED,2.078,41°08 16.4177 ,22°33 12.9621 ,104.567,0.9,35,37,0.02,0.022,
Pt62,7630875.275,4556096.569,62.049,2023-12-
29,12:17:30.000,FIXED,2.078,41°08 16.6390 ,22°33 13.0060 ,104.780,0.9,37,39,0.02,0.023,
Pt63,7630873.350,4556097.099,62.181,2023-12-
29,12:17:39.000,FIXED,2.078,41°08 16.6572 ,22°33 12.9239 ,104.911,0.91,35,37,0.02,0.022,
Pt64,7630866.535,4556101.107,62.351,2023-12-
29,12:18:09.000,FIXED,2.078,41°08 16.7911 ,22°33 12.6349 ,105.082,0.91,36,38,0.029,0.027,
Pt65,7630862.865,4556103.477,62.648,2023-12-
29,12:18:21.000,FIXED,2.078,41°08 16.8700 ,22°33 12.4793 ,105.379,0.92,34,37,0.017,0.019,
Pt66,7630858.988,4556105.824,62.860,2023-12-
29,12:18:38.000,FIXED,2.078,41°08 16.9483 ,22°33 12.3150 ,105.591,1.09,28,34,0.043,0.048,
Pt67,7630842.123,4556094.663,62.794,2023-12-
29,12:19:04.000,FIXED,2.078,41°08 16.5964 ,22°33 11.5835 ,105.525,1.06,34,36,0.025,0.039,
Pt68,7630851.097,4556089.400,62.706,2023-12-
29,12:19:17.000,FIXED,2.078,41°08 16.4206 ,22°33 11.9641 ,105.437,1,34,37,0.02,0.024,



1 7630842.264 4556095.156 62.841
2 7630845.369 4556098.657 62.944
3 7630846.679 4556097.426 62.730
4 7630852.303 4556104.220 62.604
5 7630856.003 4556102.189 62.291
6 7630858.702 4556105.362 62.692
7 7630854.082 4556094.071 62.548
8 7630857.293 4556092.055 62.497
9 7630857.175 4556091.031 62.721

10 7630864.549 4556086.746 62.657
11 7630870.035 4556083.745 62.635
12 7630852.820 4556097.764 62.713
13 7630852.791 4556097.764 62.602
14 7630854.533 4556100.028 62.532
15 7630856.520 4556102.405 62.129
16 7630856.773 4556102.179 62.473
17 7630855.670 4556101.122 63.233
18 7630847.848 4556094.112 62.643
19 7630850.096 4556096.753 62.607
20 7630853.186 4556101.041 62.529
21 7630861.841 4556101.781 62.252
22 7630859.159 4556096.763 62.358
23 7630857.619 4556093.968 62.310
24 7630863.167 4556090.517 62.280
25 7630865.552 4556094.164 62.151
26 7630868.322 4556096.223 62.219
27 7630871.615 4556094.398 61.978
28 7630870.685 4556091.313 61.731
29 7630870.584 4556090.994 61.332
30 7630866.782 4556089.201 62.529
31 7630866.897 4556089.308 61.735
32 7630871.521 4556087.345 60.892
33 7630873.007 4556089.833 60.948
34 7630874.343 4556089.379 60.710
35 7630875.502 4556095.995 60.594
36 7630871.583 4556087.097 60.943
37 7630871.449 4556086.274 61.003
38 7630870.920 4556082.647 61.279
39 7630870.060 4556078.401 61.848
40 7630879.404 4556112.254 59.742
41 7630877.850 4556103.355 60.065
42 7630875.724 4556092.307 60.402
43 7630874.231 4556084.185 60.702
44 7630871.772 4556072.343 61.295
45 7630870.144 4556063.385 61.827
46 7630868.576 4556058.994 62.177
47 7630875.695 4556057.407 62.349
48 7630875.009 4556061.122 61.966
49 7630876.495 4556070.609 61.293
50 7630878.042 4556079.453 60.849
51 7630880.273 4556091.681 60.413
52 7630882.101 4556102.409 60.056
53 7630883.993 4556111.161 59.784



54 7630878.882 4556098.369 60.145
55 7630876.631 4556099.253 60.500
56 7630876.313 4556097.396 60.837
57 7630876.230 4556096.600 60.662
58 7630874.513 4556073.425 61.232
59 7630870.339 4556068.380 61.926
60 7630870.715 4556054.331 62.576
61 7630874.373 4556089.725 61.837
62 7630875.275 4556096.569 62.049
63 7630873.350 4556097.099 62.181
64 7630866.535 4556101.107 62.351
65 7630862.865 4556103.477 62.648
66 7630858.988 4556105.824 62.860
67 7630842.123 4556094.663 62.794
68 7630851.097 4556089.400 62.706



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-300/2024 од 21.02.2024 08:59:10 1109-300/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : ГЕВГЕЛИЈА

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О :БОГОРОДИЦА ПАРЦЕЛА : 2219

59.194556242.5407631549.870GE_TR_81

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Марјан Илиевски
М.П.

страна 1 од 1

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија
Издаден на: Elektronski Salter
Издавач: Makedonski Telekom CA
Сериски број: 5f 26 51 02
Валиден до: 17.08.2025
Датум и час на потпишување: 21.02.2024 во 08:59:20
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6415816

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Марјан Илиевски

Датум на валута
21.02.2024

Маршал Тито бр.170/2 Гевгелија

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
7662556

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
255

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
21.02.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

250

0

5

255
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Приемен штембил

www.katastar.gov.mk

1109-7/2024

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-7/2024 од 02.01.2024 16:20:01

Б А Р А Њ Е

Од ДПТУ ГЕО ГЕВ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА, 7662556.
МАРШАЛ ТИТО 170/2, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.

14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.

15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.

16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 2219.

за издавање на податоци од ГКИСKO БОГОРОДИЦА

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.

18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.

19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.

20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.

21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.

www.katastar.gov.mk страна 1 од 1

Дата 02.01.2024

Подносител на барањето

______________________

ДПТУ ГЕО ГЕВ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА

(име,презиме и потпис)



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6300123

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Марјан Илиевски

Датум на валута
02.01.2024

Маршал Тито бр.170/2 Гевгелија

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
7662556

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
02.01.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

664

0

14

928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 250.00



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-27/2024 од 21.02.2024 09:06:47 1110-27/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ДПТУ ГЕО ГЕВ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА,
заведена под број: 13-2/3 од 21.02.2024 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 21.02.2024 09:06:47 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ДПТУ ГЕО ГЕВ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА
М.П.

www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија
Издаден на: Elektronski Salter
Издавач: Makedonski Telekom CA
Сериски број: 5f 26 51 02
Валиден до: 17.08.2025
Датум и час на потпишување: 21.02.2024 во 09:12:38
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-27/2024 од 21.02.2024 09:06:47 1110-27/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ДПТУ ГЕО ГЕВ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА,
заведена под број: 1109-7/2024 од 02.01.2024 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 21.02.2024 09:06:47 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ДПТУ ГЕО ГЕВ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА
М.П.

www.katastar.gov.mk



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-27/2024 од 21.02.2024 09:06:47 1110-27/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ДПТУ ГЕО ГЕВ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА,
заведена под број: 13-2 од 04.01.2024 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 21.02.2024 09:06:47 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ДПТУ ГЕО ГЕВ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА
М.П.

www.katastar.gov.mk



ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ
- нумерички податоци



ГЕО ГЕВ ДООЕЛ Гевгелија
ул.М.Тито бр.170/2 Гевгелија
тел. 072 308 807
info@geogev.mk

Деловоден број: 08-3/3
Датум: 22.02.2024 година

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ

ЗА НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ЗА ОДОБРЕНИЕ ЗА ГРАДЕЊЕ

К.П. 2219
К.О. Богородица

ГЕО ГЕВ ДООЕЛ Гевгелија АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

Изготвил: М.П. Одобрил: М.П.

___________________________ ___________________________
м-р Марјан Илиевски, дипл.геод.инж. Име, презиме и потпис на овластено

стручно лице од геодетска насока



ГЕО ГЕВ ДООЕЛ Гевгелија
ул.М.Тито бр.170/2
Гевгелија

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ

1. Технички извештај

2. Скица од извршено споредување на податоците

3. Список на индикации за катастарски парцели

4. Список на податоци за формирање на градежна парцела

5. Имотен лист број 18564 К.О. Богородица

6. Податоци во дигитална форма (ЗИП) и заверка на геодетски елаборат

7. Потврда за проверка на геодетски елаборат

8. Дигитална форма на геодетски елаборат на ЦД

9. Извод од Урбанистички план/Урбанистичко планска документација



ГЕО ГЕВ ДООЕЛ Гевгелија
ул.М.Тито бр.170/2
Гевгелија

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ

1. Податоци за недвижноста предмет на премерот:
К.П. број 2219 во К.О. Богородица со вкупна површина од 673 м2 е запишана во

имотен лист брoj 18564 сопственост на име Ленче Нацески ул.Маршал Тито бр.83 од
Богородица со дел на посед 1/1 (едно цело).

2. Податоци за методата на премер и инструменти, време, точност и краток
опис за утврдената состојба:
Врз основа на барањето од странката Ленче Нацески ул.Гоце Делчев бр.38 од
Богородица заведено под број 08-3/1 од 03.01.2024 година изработен е геодетски
елаборат за геодетски работи за посебни намени за нумерички податоци за
одобрение за градење.
Излезено е на лице место и е идентификувана катастарската парцела. Извршено е
споредување на податоците од катастарскиот план со податоците од Урбанистичкиот
план/урбанистичко планската документација во Скица од извршено споредување.
Согласно Извод од план УП за село Богородица бр. 11-3/70 од 22.02.2024 година на
Општина Гевгелија, катастарската парцела и градежната парцела се преклопуваат
целосно.
Споредувањето на катастарскиот план и урбанистичко планската документација е
извршено со помош на лиценцираниот софтверски пакет progeCAD 2024 Professional и
софтверот МАКЕДИТ.
Податоците за геодетскиот елаборат за геодетски работи за посебни намени за
нумерички податоци ги изготвил геодетско стручно лице м-р Марјан Илиевски
дипломиран геодетски инженер.

Во Гевгелија Изготвил:

22.02.2024 година ___________________________
м-р Марјан Илиевски, дипл.геод.инж.
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Izgotvil:

22.02.2024 godina

KO:

     Razmer proizvolen

SKICA  OD  IZVR[ENO  SPOREDUVAWE  NA  PODATOCITE

Gevgelija

m-r Marjan Ilievski, dipl.geod.in`.

GEO GEV DOOEL Gevgelija

OD KATASTARSKIOT PLAN SO PODATOCITE OD DETALNIOT URBANISTI^KI
 PLAN / URBANISTI^KO PLANSKATA DOKUMENTACIJA

Bogorodica

2219



ГЕО ГЕВ ДООЕЛ Гевгелија
ул.М.Тито бр.170/2
Гевгелија

КООРДИНАТИ НА ДЕТАЛНИ ТОЧКИ

Број на точка Y X
1 7630847,91 4556112,81
2 7630852,88 4556109,45
3 7630854,31 4556108,44
4 7630857,83 4556106,49
5 7630865,81 4556103,17
6 7630874,22 4556098,46
7 7630872,23 4556087,55
8 7630870,35 4556081,74
9 7630869,03 4556077,53
10 7630852,77 4556087,41
11 7630841,61 4556094,49
12 7630839,30 4556096,02
13 7630836,39 4556098,01
14 7630845,22 4556108,54
15 7630845,84 4556109,78



ГЕО ГЕВ ДООЕЛ Гевгелија

СПИСОК НА ИНДИКАЦИИ ЗА КАТАСТАРСКИ ПАРЦЕЛИ
КО Богородица страна 1

СТАРА СОСТОЈБА НОВА СОСТОЈБА

Ре
де

н 
бр

ој

Бр
ој
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а 

им
от
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т

Име, презиме/назив 
Адреса/седиште
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ој
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а 

КП
Викано 

место/улица
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а 
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а
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а 
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а

Површина 
во m2

Д
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Бр
ој
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им
от
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т

Име, презиме/назив 
Адреса/седиште

Бр
ој

 н
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КП

Викано 
место/улица

Ка
та

ст
ар
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а 
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лт
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а

Ка
та
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а 

кл
ас

а

Површина 
во m2

Д
ел

 н
а 
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дв

иж
но

ст

За
бе

ле
ш

ка

1 18564
Ленче Нацески - 

Богородица
2219 село ГНЗ 673 1/1 18564

Ленче Нацески - 
Богородица

2219 село ГНЗ 673 1/1 во ГП

ВКУПНО: 673 ВКУПНО: 673

Изготвил:

___________________________
м-р Марјан Илиевски, дипл.геод.инж.



ГЕО ГЕВ ДООЕЛ Гевгелија
СПИСОК НА ПОДАТОЦИ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

КО Богородица страна 1

Ре
де

н 
бр

ој

ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛИТЕ НА НЕДВИЖНОСТИТЕ ПОДАТОЦИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

Име и презиме / Назив Адреса / Седиште
ЕМБГ/
ЕМБС

Дел на 
посед

Број на 
Имотен 

лист

Број на 
парцела

Викано место / 
Улица

ку
лт

ур
а

кл
ас

а Површина 
во m2

Ка
та

ст
ар

ск
и 

бр
ој

 н
а 

гр
ад
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на
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ел

а

Бр
ој

 н
а 

Ре
ш

ен
ие

Забелешка

1 Ленче Нацески 
ул. Маршал Тито бр. 83 

Богородица
1/1 18564 2219 село ГНЗ 673 2219

И
зв

од
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а

во ГП

Изготвил:

___________________________
м-р Марјан Илиевски, дипл.геод.инж.



Катастарска општина: БОГОРОДИЦА
ИМОТЕН ЛИСТ број: 18564 ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-2420/2024 од 22.02.2024 10:36:20 1105-2420/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија ДПТУ Гео Гев ДООЕЛ Гевгелија

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишување
Дел на

недвижност
Адреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
е
д
.б
р
.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

1802982487016 ЛЕНЧЕ НАЦЕСКИ МАРШАЛ ТИТО 83, БОГОРОДИЦА
1112-1304/2022

Солемнизација на Договор за
дар ОДУбр.187/22 од 22.07.2022

г. на Нотар Антонио Јанчев
1/1 26.07.2022 10:02:071

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска
парцела

Право преземено
при конверзија на
податоците од

стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

Површина во
м2

ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-145/20246732219 СЕЛО 19.02.2024 10:31:38СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Марјан ИлиевскиМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија
Издаден на: Elektronski Salter
Издавач: Makedonski Telekom CA
Сериски број: 5f 26 51 02
Валиден до: 17.08.2025
Датум и час на потпишување: 22.02.2024 во 10:36:40
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден
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Приемен штембил

www.katastar.gov.mk

1109-306/2024

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-306/2024 од 22.02.2024 10:39:47

Б А Р А Њ Е

Од ДПТУ ГЕО ГЕВ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА, 7662556.
МАРШАЛ ТИТО 170/2, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.

14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.

15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.

16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 2219.

за издавање на податоци од ГКИСKO БОГОРОДИЦА

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.

18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.

19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.

20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.

21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.

www.katastar.gov.mk страна 1 од 1

Дата 22.02.2024

Подносител на барањето

______________________

ДПТУ ГЕО ГЕВ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА

(име,презиме и потпис)



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6420002

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Марјан Илиевски

Датум на валута
22.02.2024

Маршал Тито бр.170/2 Гевгелија

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
7662556

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
22.02.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

664

0

14

928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 250.00



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

02-425/3-38/2024 од 22.02.2024 10:32:24 02-425/3-38/2024

Одделение за катастар на недвижности Гевгелија ДПТУ ГЕО ГЕВ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА, 7662556, МАРШАЛ ТИТО 170/2 - ГЕВГЕЛИЈА

за проверка на геодетски елаборат

Се потврдува дека ДПТУ ГЕО ГЕВ ДООЕЛ ГЕВГЕЛИЈА, 7662556, МАРШАЛ
ТИТО 170/2 - ГЕВГЕЛИЈА на ден 22.02.2024 во 10:31:14 часот до Агенцијата за
катастар на недвижности достави пријава за проверка на геодетски елаборат
заведена под број 02-425/3-38/2024

ПОТВРДА

KO БОГОРОДИЦА

За да го искористите изработениот геодетски елаборат, внесете ја следната лозинка
'H30BFDN', на https://ekatlite.platform.katastar.gov.mk/ekatlite.

КО.: БОГОРОДИЦА / Парцела: 2219

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Марјан Илиевски
М.П.

www.katastar.gov.mk
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ГРАФИЧКИ ЦРТЕЖИ



технички број: дата: размер: лист бр.

         1:300 1

STONE FORM

  Прилог:

  Проект:

  Овластен Планер :   Соработник :

  Инвеститор :                        Ленче Нацески

  Локација:

  Намена:

  ГП 4.157 ( КП 2219)

   д.и.а. Александра

   Александрова -Кирова

  м.и.а  Марија Стојанова

  д.и.а. Љубица Божичковиќ

A1.5- Дoмување во станбени куќи  во состав на селски стопански

двор

     0701-001 Јануари 2024

Урбанистички проект за парцелирано градежно

земјиште за разработка на ГП 4.157

Ажурирана подлога со  граница на проектен

опфат

ЛЕГЕНДА

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ПЛАНСКИ ДЕЛ ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

  КО Богородица

S

4556100

7630900

Граница на парцела

Постоечки објекти

Асфалтирани улици

Оградна мрежа

Висина на детална точка

Граница на опфат на снимање

Дрвена  бандера

   ИЗГОТВИЛ:               геом. Марјан Илиевски

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Број на парцела2219

Број на детална точка22

Бетонска  бандера

Шахта



4556100

7630900

технички број: дата: размер: лист бр.

         1:300 1

STONE FORM

  Прилог:

  Проект:

  Овластен Планер :   Соработник :

  Инвеститор :                        Ленче Нацески

  Локација:

  Намена:

  ГП 4.157 ( КП 2219)

   д.и.а. Александра

   Александрова -Кирова

  м.и.а  Марија Стојанова

  д.и.а. Љубица Божичковиќ

A1.5- Дoмување во станбени куќи  во состав на селски стопански

двор

     0701-001 Јануари 2024

Урбанистички проект за парцелирано градежно

земјиште за разработка на ГП 4.157

Ажурирана подлога со  граница на проектен

опфат

ЛЕГЕНДА

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

технички број: дата: размер: лист бр.

         1:300 2

STONE FORM

  Прилог:

  Проект:

  Овластен Планер :   Соработник :

  Инвеститор :

  Локација:

  Намена:

   д.и.а. Александра

   Александрова -Кирова

  м.и.а  Марија Стојанова

  д.и.а. Љубица Божичковиќ

ЛЕГЕНДА

Граница на градежна парцела

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ГГП

Геодетска подлога

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

НЗ-неизградено земјиште

Постоечки објекти

Инвентаризација на изградениот градежен

фонд и вкупната физичка супраструктура

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ПЛАНСКИ ДЕЛ ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

  КО Богородица   КО Богородица

S

4556100

7630900

Граница на парцела

Постоечки објекти

Асфалтирани улици

Оградна мрежа

Висина на детална точка

Граница на опфат на снимање

Дрвена  бандера

   ИЗГОТВИЛ:               геом. Марјан Илиевски

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Број на парцела2219

Број на детална точка22

Бетонска  бандера

Шахта

                       Ленче Нацески

  ГП 4.157 ( КП 2219)

     0701-001 Јануари 2024

Урбанистички проект за парцелирано градежно

земјиште за разработка на ГП 4.157

Постоjна електро мрежа

(надземен вод)

A1.5- Дoмување во станбени куќи  во состав на селски стопански

двор



4556100

7630900

4556100

7630900

технички број: дата: размер: лист бр.

         1:300 1

STONE FORM

  Прилог:

  Проект:

  Овластен Планер :   Соработник :

  Инвеститор :                        Ленче Нацески

  Локација:

  Намена:

  ГП 4.157 ( КП 2219)

   д.и.а. Александра

   Александрова -Кирова

  м.и.а  Марија Стојанова

  д.и.а. Љубица Божичковиќ

A1.5- Дoмување во станбени куќи  во состав на селски стопански

двор

     0701-001 Јануари 2024

Урбанистички проект за парцелирано градежно

земјиште за разработка на ГП 4.157

Ажурирана подлога со  граница на проектен

опфат

ЛЕГЕНДА

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

технички број: дата: размер: лист бр.

         1:300 2

STONE FORM

  Прилог:

  Проект:

  Овластен Планер :   Соработник :

  Инвеститор :

  Локација:

  Намена:

   д.и.а. Александра

   Александрова -Кирова

  м.и.а  Марија Стојанова

  д.и.а. Љубица Божичковиќ

ЛЕГЕНДА

Граница на градежна парцела

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ГГП

Геодетска подлога

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

НЗ-неизградено земјиште

Постоечки објекти

Инвентаризација на изградениот градежен

фонд и вкупната физичка супраструктура

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО
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S

4556100

7630900

Граница на парцела

Постоечки објекти

Асфалтирани улици

Оградна мрежа

Висина на детална точка
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Дрвена  бандера

   ИЗГОТВИЛ:               геом. Марјан Илиевски

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Број на парцела2219

Број на детална точка22

Бетонска  бандера

Шахта

                       Ленче Нацески

  ГП 4.157 ( КП 2219)

     0701-001 Јануари 2024

                       Ленче Нацески

  ГП 4.157 ( КП 2219)

     0701-001 Јануари 2024

Урбанистички проект за парцелирано градежно

земјиште за разработка на ГП 4.157

Урбанистички проект за парцелирано градежно

земјиште за разработка на ГП 4.157

Постоjна електро мрежа

(надземен вод)

A1.5- Дoмување во станбени куќи  во состав на селски стопански

двор

A1.5- Дoмување во станбени куќи  во состав на селски стопански

двор
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО УП

 A1 - Домување во станбени куќи

         Б1

      max 30%

353м

2

10.20м 55.42% /П+2+Пк

A1

A1.5 - Домување во станбени куќи  во

состав на селски стопански двор
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО УП

 A1 - Домување во станбени куќи

         Б1

      max 30%

353м

2

10.20м 55.42% /П+2+Пк

A1

A1.5 - Домување во станбени куќи  во

состав на селски стопански двор

         Б1

      max 30%

10.20м П+2+Пк 1.55  4.157 637м
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A1.5- Дoмување во станбени куќи  во состав на селски стопански

двор

A1.5- Дoмување во станбени куќи  во состав на селски стопански

двор
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО УП

 A1 - Домување во станбени куќи

         Б1

      max 30%
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10.20м 55.42% /П+2+Пк
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STONE FORM

  Прилог:

  Проект:

  Овластен Планер :   Соработник :

  Инвеститор :

  Локација:

  Намена:

   д.и.а. Александра

   Александрова -Кирова

  м.и.а  Марија Стојанова

  д.и.а. Љубица Божичковиќ

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Геодетска подлога

Е-ИНФРАСТРУКТУРА

Е1-Комунална инфраструктура

Регулациона линија

РЛ

Граница на градежна парцела

ГГП

Градежна линија

ГЛ

Елементи на сообраќајници

Осовина на коловоз

Број на градежна парцела

Влез во парцела

A-ДОМУВАЊЕ

А1-Домување во станбени куќи

Бетонски површини

Средно зеленило

Високо зеленило

Ниско зеленило

  КО Богородица
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Урбанистички проект за парцелирано градежно

земјиште за разработка на ГП 4.157
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  Прилог:

  Проект:

  Овластен Планер :   Соработник :

  Инвеститор :

  Локација:

  Намена:

   д.и.а. Александра

   Александрова -Кирова

  м.и.а  Марија Стојанова

  д.и.а. Љубица Божичковиќ

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

  КО Богородица
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Урбанистички проект за парцелирано градежно

земјиште за разработка на ГП 4.157
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Инфраструктурен план

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Геодетска подлога

Е-ИНФРАСТРУКТУРА

Е1-Комунална инфраструктура

Регулациона линија

РЛ

Граница на градежна парцела

ГГП

Градежна линија

ГЛ

Елементи на сообраќајници

Осовина на коловоз

Број на градежна парцела

Влез во парцела

A-ДОМУВАЊЕ

А1-Домување во станбени куќи

Бетонски површини

Средно зеленило

Високо зеленило

Ниско зеленило

Електричен воздушен вод

Водоснабдителна мрежа

Фекална канализација

Атмосферска канализација

Надворешна хидрантска мрежа

Телекомуникациски вод

Постоjна електро мрежа

(надземен вод)

A1.5- Дoмување во станбени куќи  во состав на селски стопански

двор

A1.5- Дoмување во станбени куќи  во состав на селски стопански

двор

A1.5- Дoмување во станбени куќи  во состав на селски стопански

двор
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STONE FORM

  Прилог:

  Проект:

  Овластен Планер :   Соработник :

  Инвеститор :

  Локација:

  Намена:

   д.и.а. Александра

   Александрова -Кирова

  м.и.а  Марија Стојанова

  д.и.а. Љубица Божичковиќ

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Геодетска подлога

Е-ИНФРАСТРУКТУРА

Е1-Комунална инфраструктура

Регулациона линија

РЛ

Граница на градежна парцела

ГГП

Градежна линија

ГЛ

Елементи на сообраќајници

Осовина на коловоз

Број на градежна парцела

Влез во парцела

A-ДОМУВАЊЕ

А1-Домување во станбени куќи

Бетонски површини

Средно зеленило

Високо зеленило

Ниско зеленило

  План на површини за градење и  урбанистичко

  решение на парцела
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО УП

 A1 - Домување во станбени куќи

         Б1

      max 30%

353м

2

10.20м 55.42% /П+2+Пк

A1

A1.5 - Домување во станбени куќи  во

состав на селски стопански двор

         Б1

      max 30%
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Урбанистички проект за парцелирано градежно

земјиште за разработка на ГП 4.157
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STONE FORM

  Прилог:

  Проект:

  Овластен Планер :   Соработник :

  Инвеститор :

  Локација:

  Намена:

   д.и.а. Александра

   Александрова -Кирова

  м.и.а  Марија Стојанова

  д.и.а. Љубица Божичковиќ

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Геодетска подлога

Е-ИНФРАСТРУКТУРА

Е1-Комунална инфраструктура

Регулациона линија

РЛ

Граница на градежна парцела

ГГП

Градежна линија

ГЛ

Елементи на сообраќајници

Осовина на коловоз

Број на градежна парцела

Влез во парцела

A-ДОМУВАЊЕ

А1-Домување во станбени куќи

Бетонски површини

Средно зеленило

Високо зеленило

Ниско зеленило

  КО Богородица
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Урбанистички проект за парцелирано градежно

земјиште за разработка на ГП 4.157
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STONE FORM

  Прилог:

  Проект:

  Овластен Планер :   Соработник :

  Инвеститор :

  Локација:

  Намена:

   д.и.а. Александра

   Александрова -Кирова

  м.и.а  Марија Стојанова

  д.и.а. Љубица Божичковиќ

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
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Урбанистички проект за парцелирано градежно

земјиште за разработка на ГП 4.157
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Геодетска подлога

Е-ИНФРАСТРУКТУРА

Е1-Комунална инфраструктура

Регулациона линија

РЛ

Граница на градежна парцела

ГГП

Градежна линија

ГЛ

Елементи на сообраќајници

Осовина на коловоз

Број на градежна парцела

Влез во парцела

A-ДОМУВАЊЕ

А1-Домување во станбени куќи

Бетонски површини

Средно зеленило

Високо зеленило

Ниско зеленило

Електричен воздушен вод

Водоснабдителна мрежа

Фекална канализација

Атмосферска канализација

Надворешна хидрантска мрежа

Телекомуникациски вод

КАРАКТЕРИСТИЧЕН ПРОФИЛ НА СООБРАЌАЈНИЦА

3
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                    пресек 1-1
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STONE FORM

  Прилог:

  Проект:

  Овластен Планер :   Соработник :

  Инвеститор :

  Локација:

  Намена:

   д.и.а. Александра

   Александрова -Кирова

  м.и.а  Марија Стојанова

  д.и.а. Љубица Божичковиќ

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЛЕГЕНДА

Синтезен план

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Геодетска подлога

Е-ИНФРАСТРУКТУРА

Е1-Комунална инфраструктура

Регулациона линија

РЛ

Граница на градежна парцела

ГГП

Градежна линија

ГЛ

Елементи на сообраќајници

Осовина на коловоз

Број на градежна парцела

Влез во парцела

A-ДОМУВАЊЕ

А1-Домување во станбени куќи

Бетонски површини

Средно зеленило

Високо зеленило

Ниско зеленило

Електричен воздушен вод

Водоснабдителна мрежа

Фекална канализација

Атмосферска канализација

Надворешна хидрантска мрежа

Телекомуникациски вод

  КО Богородица
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ИЗВОД ОД УП  ЗА СЕЛО БОГОРОДИЦА
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Според  член 61

од ПУПП (Сл.

весник бр .63/12,

126/12 )
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о
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО УП

 A1 - Домување во станбени куќи

         Б1

      max 30%

353м

2

10.20м 55.42% /П+2+Пк

         Б1

      max 30%

10.20м П+2+Пк   1.55  4.157 637м

2

353м

2

988м

2

353м

2

55.42%

Според  член 61

од ПУПП (Сл.

весник бр .63/12,

126/12 )

НАМЕНИ НА ПОВРШИНИТЕ ВО ГП 4.157

СИМБОЛ
ЗНАЧЕЊЕ

површина

Граница на ГП 4.157

м2

процент

%

637м

2

100

55.42

A1.5 - Домување во станбени куќи  во

состав на селски стопански двор

 E1 - Сообраќајници

 Зеленило

       353м

2

130м

2

154м

2

20.41

24.17

НАМЕНИ НА ЗЕМЈИШТЕТО СО БИЛАНСИ

Граница на проектен опфат
100

Домување

СИСТЕМ НА КЛАСИ НА НАМЕНА НА ДЕЈНОСТИ

A

A1.5

100

100

СИМБОЛ
ЗНАЧЕЊЕ

површина

м2

процент

%

637м

2

637м

2

637м

2

                       Ленче Нацески

  ГП 4.157 ( КП 2219)

     0701-001 Јануари 2024

Урбанистички проект за парцелирано градежно

земјиште за разработка на ГП 4.157

Постоjна електро мрежа

(надземен вод)

Постоjна електро мрежа

(надземен вод)

A1.5- Дoмување во станбени куќи  во состав на селски стопански

двор

A1.5- Дoмување во станбени куќи  во состав на селски стопански

двор

A1.5- Дoмување во станбени куќи  во состав на селски стопански

двор

A1.5- Дoмување во станбени куќи  во состав на селски стопански

двор

A1

A1.5 - Домување во станбени куќи  во

состав на селски стопански двор

A1.5 - Домување во станбени куќи  во

состав на селски стопански двор



ГРАФИЧКИ ДЕЛ- ПРОЕКТЕН



ИДЕЕН ПРОЕКТ 
фаза:АРХИТЕКТУРА 

Одговорно лице во    Одговорен проектант:    
правното лице:  

ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ: 

• НАЗИВ И АДРЕСА НА ГРАДБАТА:
А1.5- Домување во станбени куќи  во состав на селски стопански двор, КП 2219  КО 
Богородица

• НАЗИВ НА ПРОЕКТОТ, НАМЕНА НА ПРОЕКТОТ И НИВО НА ОБРАБОТКА:
Идеен проект за домување во станбени куќи , наменет за добивање на Одобрение
за градба

• НАЗИВ НА ИНВЕСТИТОРОТ, АДРЕСА И ЖИВЕАЛИШТЕ:
Ленче Нацески ул. Маршал Тито 83 Богородица

• НАЗИВ, СЕДИШТЕ И АДРЕСА НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ КОЕ ГО ИЗРАБОТУВА
ПРОЕКТОТ:
ДГАТП Стоун Форм ДООЕЛ, ул. „Маршал Тито” бр.124, Гевгелија

• МЕСТО И ДАТУМ НА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТОТ:
Гевгелија, Јануари 2024 год.

• ТЕХНИЧКИ БРОЈ
0701-002 од 03.01.2024год.

Друштво за градежништво, архитектура, трговија и производство 
СТОУН ФОРМ ДООЕЛ 

ул. „Маршал Тито” бр.124, 1480 Гевгелија 
archilab.gvg@gmail.com 



СОДРЖИНА НА ПРОЕКТОТ: 

1.Општ дел

1.1. Основни податоци 
-тековна сосотојба  
-лиценца Б за проектирање на градби во втора категорија  
-решение за проектанти и соработници 
-овластување Бза проектирање на градби од втора категорија 

1.2. Програмски дел  
-проектна програма составена од инвеститорот 

2.Урбанистички дел

2.1. извод од план 

2.2. Ситуационо решение 

3. Проектантски дел

3.1. Фаза: Архитектура 

-Технички опис  

-Ситуација 1:200 

-Основа приземје 1:75 

-Основа на кров 1:75 

-Основа на петта фасада 1:75 

-Пресеци 1:75 

-Изгледи 1:75 

Друштво за градежништво, архитектура, трговија и производство 
СТОУН ФОРМ ДООЕЛ 

ул. „Маршал Тито” бр.124, 1480 Гевгелија 
archilab.gvg@gmail.com 



ОПШТ ДЕЛ 







Peny6nurca CenepHa Marce4onnj a
MI4HI4CTEPCTBO 3A TPAHCTIOPT I4 BPCKII

Bps ocHoBa Ha qJreH 38 cras (1) u qrreH 16 cras (3) oa 3arconor 3a rpaAerbe
(,,Cuyx6eH BecHr4K na Peuy6rrr.rKa MaxeAonvrja" 6p. 130109, I24ll0, 18/11,36111,
54lll, 13l12, 144112,25113,791t3, t37l13, 163113,27114,28114,42114, lr5l14,
l49l14, r87114,44115, r29115,2r71t5,2261t5,30116,3U16,39116,71116, r32l16,
35/18, 64118, 168118 u ,,Clyx6es BecHr{K na Peny6rvrKa Cenepna Maxe4onuja"
2441 19 , 18120 , 27 9 120 w 221 122 ), MunucrepcrBoro 3a rpaHcnopr r4 BpcKIa r43l.aBa

JrwuEHuA E
3A IIPOEKTT,TPAIbE HA fPAABr4 OA

BTOPA KATETOPI,IJA
HA

ApyurBo 3a rpaAe)KHrrrrrrBo, apxureKTypar TproBuia u
rrporr3BoAcrBo CTOI/H @OPM AOOEI yBo3-rI3Bo3 leBreJrrlia

(Ha:un, ce.qullrre, a1peca u EMBC na npaenoro ,ruqe)

MAP IIIAJI TI4T O 6p .12 4- 1 / IE B f E JII'IJA' f E B f E JII4JA
EMBC | 6008232

JII4UEHIIATA E CO BA)KHOCTAO 08.05.2030 roauHa

Epoj II.203/E
08.05.2023 roauua
(4en, rr,receq lr roAr{Ha Ha

us4aname)

MLIHI4CTEP

-=---1

Enaroj Eov*apcrcu



Peny6nr4Ka Marego nvja
ITOMOPA HA OBIIACTEHI4 APXI4TEITTZ

I4 O BNACTEH 14 I4H}ITEHE PI4

Bp: ocuona Ha qreH 17 cras 3 og 3aroHor 3a rpaAeme,,CrylK6eu necunn na Peny6Jrvr{a
Mane4ouraja" 6p.7012013-upevucreH reKcr,T9l20r3,r3T 12013,16312013,27 /2014,

2812014,4212014,7r512074,14912074,r8712014,4412075,r2912075,217 /2075,22612075,
3012076,3U2016 ,3912076,7112016 u13212016,3512018,64|2}r8),ttouopara na

oBlIacTeHI4 apXI4TeKTkl 14 OBIaCTeHT4 I,IHIKeHep14 I43 AaBa

OBJIACTYBAIbE E
34 r43pAEOTnA HA rrpOEITTHA IOnyMEHTArIr4IA

oA

APXI,ITEITTYPA

HA

AJrEr(CAHlpA AJrEr(cAHAp OBA-r(HPOBA
AV nnoMzpaH r4HlKeHep apxr4TeKT

OuacryBaH,ero e co BalKHocr 4o: 30.03 .2024 rog.

Bpo;' 1.0969

Zsga4eno ua: 37.03.2019 rog.

llperce4areJr Ha

I{ouopara Ha oBJracreHr4 apxvreKTr4

IIpoO. 4-p Mzne,{uuurponcrz
,4 I4 rr JI. M arrr. lIHlr(.

r{H}KeHepr4



РЕШЕНИЕ 

ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ОДГОВОРЕН ТИМ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТНА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА 

ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ  

ДГАТП СТОУН ФОРМ ДООЕЛ, ГЕВГЕЛИЈА 
За изработка на Идеен проект за станбена куќа, на КП 2219  КО Богородица, го 
одредува следниот тим на проектанти: 

д.и.а.  Александра Александрова - Кирова     одговорен проектант 
овластување Б бр.1.0969 

д.и.а. Љубица Божичковиќ  проектант соработник 

технички број:0701-002 од 03.01.2024 год. 

ГЕВГЕЛИЈА       
Јануари , 2024 год. 

    Управител:   
Николчо Лазаров  

Друштво за градежништво, архитектура, трговија и производство 
СТОУН ФОРМ ДООЕЛ 

ул. „Маршал Тито” бр.124, 1480 Гевгелија 
archilab.gvg@gmail.com 



УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ 



ffi
CEBEPHA

flpranor 2

PENY6NhKA MAKEAOH14JA

r43BO! OA l-lIlAH 6POJ:
,rrytnttJA
,ihl"(-

'ffi.,,
ONUTUHA TEBTENUJA

SPoj:1 1-453t2 oa 16'06'2023ros'
CemoP 3a YP6aHr3aM, aPXilreKrYPa'

rpaAexHuuTBO t4 3aluTilTa Ha xnBoTHa cpeAnHa

Yl-l sa ceno: EOfOPOAt4tlA

O4nyxa 6p: 09.360/1 og 1Cr'02'2016ro9'

Hauena na rpaA6a:
;ifioMtBnrui' eo crAHFEiHt4 KYKtl

'(ronnarrabunHn co 51--rnax 30%)

Kl-l 6p.2219 K.O'SoropoAnqet

r.n. 4.157 *

fifl:5,4,3,1 M 1:1000

T43BOAOT 3A r.n. 4.157

coAPXt4:

: 5:l3$l[1ffi1j, o* 
',r're3eH 

nnaH Bo uAeHrnqHa soprua co rpaH]rqa Ha nna'crn on$ar aa roi

"" 
oli"""vaa 6aparuero 3a n3Bog Go: .'

- flereHAa
- ra6ena co HYMePuqKr noKa3arenn

? J:5:JJfllXffi:'oA: onurr4re n noce6Hnre ycnoBil 3a rpaAebe, naparuerpil sa cnope*vBa'be Ha

nnaHor, MepKyl 3a 3aulrt4Ta Ha KynrypHo HacneAcrBo, Ha npr4poAa'ravi )KI4B'OTHOTa CpeAnHa, MepKn 3a

3auJTnTarcnacyBabe,MepKnsaAB,lXeH'eHaXeHgt4KenupaHnnnqancn.

3. noAATOUl4 3A nocroJHA I4HOPACTPyKTyPA I nPnKnvqoun

,Y,



fipunor 2

"/ .1
^,.':,.','



llpnnor 2

CTAH6EHh KY(t4

61--max 30%)

a Ao3BOneHa noBpluHHa:

rpaAexHa napuena:

l1oapu:rna Ha rpaAexHa napqena :

l-loapurnna 3a rpaAoa:

=::Spyro paaaileHa noBptlluHa 3a rpaAoa no HnBoa:

fipoqeur Ha nsrpageHocr:

KoeQraqraeHT Ha ncKoPl4creHocr:

637,oo

353,oo

988,oo

55w

Marcnrraannaflo3BoneHaB}|cot|nHaAoBeHeqcneMe:

. MarcrruanHa Ao3BoneHa BncovnHa oA HrlBoro Ha 3aurl4THt4or Tporoap ,qo BeHeq nsHecyBa

10.20 M, (n+2+nK)

I-pagexxa napqena 4.157

Bo rpaAeNHaTa napue na 4.L57 (Al -AOrvrySaFbe BO Cran6enn ny(m co OoPMmPaFbe Ha cTonaHcKn Aeop)' noja

e co BKynHa noBp''4'a oA, 637 nnz, nee6,nmA,eHa e noBp',Ha sa rna6,6a oa 753 rrn2' arynna Pa3BheHa

norotrra op,98B wt2 n npoueHr Ha h3rPaA'eHocr o675'42Vo'

frpeAenAeHara KoMna rn6unnaK^a.a Ha HaMeHa e: 5r(rva,*a xomerqnja^H, h AeAoEHvr nauenm)co BKynHa

3acTaneHocT Ha ncraTa oP,lOo/o'

llnannpaHa e BncnHa A,o KPOBeH BeHeq oo 10.20 M N n^aHilPaHa EmcmHa flo fiaToBm oA [l+2+fltt'

IrnaHnpanaTa no'pnlyrHa 3a rea46a 
'ir 

?u 
-nisea6ory*a 

co Apxntentoncxo-ye6aHncrnr{Kn nPoeKT n Ke

npecraByBa yc^oB 3a noHaraMotllHa nocTanKa'

llorpe6nnor 6eoj Ha napKnHr Mecra (e ce o6es6eAn Bo cKAOfl Ha [PaAexHara naPue^a'., yrBPA'eHn

cor^acHo q,reu 6r o6 flnaara,r*r4Kor 3a cra*A,apA,l4 14 FlopM*u, ut ye6aHncrn."rKo n^a'mpaFbe ("cn'secHmK

na P.M." 6p.61112 n 126ll7l'

aorpe6nnor npncran Ao AoKaumja e o6es6eAeH oA c'ran6eHa y,*ar1a "28".

ipaR6ara: A1 - EoMYBAl-bE Bo

(xorvrnarnounH14 co



,,:

[-|<>rr'e6tlnor(lt,<;jttal|apK,1l|rMeCT0(0cetl6e;t6tl6nl|()cli^()l|||a[|'ilA8X||i]la|.][,l{[]^a,
cotAacHo,tneil 6l 0,,t, llt,aurnumKo.t 3a ctililAilt,lrt1 14 ilot)ivli)rnBn ltit yt'6ettll"lcrntlKo I'lAtllll4Pilllrt)

i'i:n.oof,irn ttit [).M " 6p 6It|2u |261YA

|l<lrpr:6Hytor[|Pl4C]a|1il'.c^()hiltlNiil()()6036(.}^()|l()^cri]||6(:tlIilIi]V^t4tlit..2{J...

Borra6,exHal0flaP[01i64.1'6]Al-AgMyBal{)0BOcTaH6eHnKy(}4coooPMnr'arueHacTonaHcKl,l

^oon), 
rioja e co uKV'railrt",r1^,n clr56l t*'t', ttt'''A'lvtt\t"'o o' 

"t''uu'*1;;;';';iAOi,6 
28I rrl2' tlKynrrel

t)a3Br4elta 'o'pl'n,a "; 
;;B ;T'; ii',.,,1n 'i' 

t'it un,,, 
''ii6,,tt.)(.r 

()A 
. 
)0'807o'

|-|nr:6nr6ettltlil"tt<xartirrr6r4^i.lK^i.}cil;;;',l;l;;'].;.,..t.,t(nno'n,K()N1tlt,llmji]^l|t4|4A{.,^()l|n
.u ,,nv,,*, ii:5ll:";'t'"t-;#i,::3L'l,3f"i,o,r1l;,r,, on lo.rz0 M 14 ,^.r',rrrLr. Bn(:r4ra ro Keror,4 os [+2+[k'

[|netnmpett.tataiot]Pu|ylt|.lllarpaA6ar"i,li,,.iiono0IV|Ji.l()()At,xl,4t't,}Kl()t|(:tt<>-yt,0?]ttncThtlK[4t|l,(]KI
r (e ttpecran)/B?l ycloll 3il flollar(lMolllllu lloclilllKil'

|.|tlrpeCrnnor0p<ljtlttfilt,K71llIn,".,un"r:tltl6tll6tt6t,,lt]()(:|(Aolltli:||pt|At]}ht|t|It]||-|apqe^a,
corAaclto.r,reH (rl o6 11t,at:,r,tt]rI,J.l ,)ll (:IAllA;lpA'vl n ttclt'vtittntlvt 3it )'t'6tttlt4clt4rlK() n^allnPafbe

( C,r.tlectlr,tn ttrt l'.M 6p 6111) t't I 16! | ll'
ll't't:otryttit 

't,7lcli:lll 
1,O nonatlnjit e <l6tlr6t16t:rro/\ (l tilll60llilra )'nratla"2t)'

Bo rea.qexxara naPqe^a a:|57 lat-agMlBalbe Bo clall6eH]4. Ky(vl co ooPMhPalbe fia clonaHcKt4

Asop), Koja e.u uny,,,,;'.i;-;;;;,; iiri Oll ni',rrP01\rlt4[(;rrrir t' 
"t''"u''"iii'tii'iiinOu 

<>*157 u2' sKvr]rra

pil3Btlef la iloBPttl14llA ,'-^, sss 
"' 'nn'uun,,tt "t'' 

,'311',;i'1rtrt<t<'t <16 ll'42Vo'

|lt,tl6nr,l6,ettari.l'ttourlarn6,n'..'-n^'.,..,",.",',.il,ii'i.i.,,.'l,l(r,,ra,rrattt.ltrattt,t.ljllll
.,u onv''ntiio::1l,fJ::;Jli,i:i:';],:]f-i,o#;,r,, orr r0.2o M 

',r '^i'r/.,i't. 
*r4.!,4'o 'e 

Kirorl,4 op, rl+2+11n

Ir,ranmparrar. ,oBpru14ril 3. r,.n()il n,l i,li |,.ir"ooolyrtil (to Apxnglxrottcx<)-yt'6anncrulqlim nPoeKI

a(enpectatl#.i,}:i?j[?,lll,l'l:]lji}lil.il].illi1il.il[.l,.clt6e6r,r|}()(]|\^()|l||il|l,ilA0,Nl|il|i'l|.li]t,t1e^a,\,IRPAe||

(:orAa(;lto qnetr (>l ()A llpaBrAl.4K"or 3a (ililnAiu,Ar4 t4 tt()l'Mill148r'l 3tl yt'(litt'M(-ft4tlho (lAtltll4Pi:lft'tl

iti-n.nt,r,rn Ha l).M." 6p 6111?n l?611')l'

[.lOrpe(lrrmor ilp14cran 4o,rorilrlnja u <l6er6ei1r,ril t)6 <.tiitt6tttliltir y'lratlir "28"'

Bo rpaAexnara naPur3^a 4'l tB-(Al-o'o,r*ryBabe B-?.:1i"9::: rv(vt co OoPMr4Pab€ Ha cronaHcKl4

4aon),ri'jao.uonv,,uiu,,uu,r,,','':;',).]?19.y''i""Au'Attt'ut'rrt'u'u'i''l'itiioi'ii'rttoon76Brv2' 
tsKvtrrril

pa3BneHa nOBpul14ilet oA 2I)0M'r rtt'OUeltt ua tast ei'6ctt<)cl OA, 6lb4%'

||t,e't6ttm6etliltii.x<>r,anarra6,n,,u'-nn.,.'.,.'iii,i.i*ol,,.'e:l"ji(tvtr,nraxON,teI,urja^ll',t,4At)^()l|l
.'"'^t'i\';',,iil:iil:,"i'iilJi,:'il;]';illf-1,1111;;,,,,, ,6 ro.2o M 14 ,,A.r,r4r,.,rer ,lr4cvlf,i, 'o 

Karo',4 os rl+2+rlx

[l,rartr,,tt,itltrttilt.|Ol]|)lir4||altttt,aA6a*,ji,ii';.i.",'o()|)/l}il(]()At'xmt(.lKt()tl()tlt'l'l,6rlllnl:
n (0 ttpt:r;tittlyllil y(.Aol) 3i) lloi lilrul\4otlllla llo(llilllKil'

ll<lrpe6tin<lt $pgj Ha nalt)Kl4lil *,,a.,,, (,,, c:0 0(l0lt6rt6zl tttl t.tr,t<jtt lla) tt)ilA'clhrlill(l tlaPlle^ij' yItJPAetlr

corAacHO q,ner.r 6l o6 llt,anltntlr4K).1 3il (:lallAil l'A14 t4 llOPlvl')l 14Bt',t sit yt'6ittlvl(; lt4tlKo flASll14Pfllbu

( C,r.tecrtnn llit l'.M Ov 6)tl"t' n l?-61 | l)
l.lorpr:6rrm6t 

'p14cran 
Ao AoKau!4Jir e oOt:lt6r:,1t,ttttl6 t-:tiltt[:r)tftlta y'rtaua"2B"

Bo rpaAexHara naPue^a 4'154-Al-Aorrrlyul*"-l?.,91i"9::i xv(vr co OoPMit4Parb-e-Ha 'cronaucKl4

4aon), roj. *,,u ony,i,',1 ;;;l;;4,; ir; l'ttB';2. t'tt'e4,,,r6et"r " "t-,u'i""'liititia 
tii'rOtt<>'r' 95.| r"r2' BKv'trir
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3A il3rPA,q6A
ycnoBil 3A H3TPAA6A llpnnor 2
ycnoBrl ea nsrpa,q6a ce yrBpflyBaar ocHoBHilTe npilHqilnn, ycnoBu t4 TexHilL{Ko-yp6aHncrt4l{Kr4

oBosMoxyBaar npuMeHa r cnpoBeAyBaH'e Ha KoHLlenqnnre oA Vp6anrcrnqKror nnaH sa ceno

1 :1 000.

, (6nox 1,2,3,4,5,6 n7), KO Eoropograqa, OnllJrrna l-eerenraja. Vcnoaure 3a n3rpaA6a Ke ce
T Ha qenuor nnaHcKl4 onSar qrn rpaHnqn n Mepu ce AaAeHn ao rpa$nlKnor npnnor Bo

BrynHara noeplUnna Ha nflaHcKror on$ar rcHecyBa Bg.2Z xa.
Oene On[lJTa ycnoBu sa raarpa46a ce cocraBeH.qen na raepa6orgHnor Vp6axr,rcrn..tKil nnaH 9a ceno
6oropo,qnqa, (6nor 1 ,2,3,4,5,6 n 7), KO 6oropograqa, On[lJruna l-earenraja. Flnaxcrara rqoKyMenraqraja e
pa6oreHa Bo corracHocr co 3axonor sa [lpocropHo t4 yp6aHilcrnvKo nnaHupaFbe 1t:n. ai*ir,rx xa p.M.
6p'51/05 ,137107,24108,91/09 ,124110 ,18111,53/1 1, 60/11 n 144112), flpaannnuror sa craHAapAr 14

HopMarilBl,l sa yp6anrcrLll{Ko nnaH[paFbe ("Cn.aecHilK Ha P.M." 6p. 63112 n 126112), KaKo n lpaarnHuxor
ga no6nncxa coApxl4Ha, pasMep u HaqnH na rpaSnrra o6pa6orKa Ha yp6anucrraqKnre nnaHoBrl
("Cnyx6en BecHuK Ha PM" 6p. 78/06),
Co oeoj n.naH ce ype4yBa HaMeHara n HaqrHor Ha Kopr4creFbe Ha npocropor, KaKo n ycnoBhre ga
rpaAeFbe Ha npegB[AeHnre o6jexrn.
Bo nnaHor ce gacraneHn ocHoBHn Knacn Ha HaMeHr:
41-4ovryeabe Bo craH6eHn xykn,
62-roneun rproBcKl4 eAn Hr L{n,

E5-xorencKil KoMnneKch,
B1-o6paeoBaHile ntayKa, $

B2-s4paecrBo t4 coqrjanxa ea[Jrnra (rqercxa rpa,qnnxa),
83- xynrypa,
B5-eepcxr,r n Hcrt4Tyr{nr,r ( qp xea),
,Q 1 -napxoacKo seneHhno,
,{2-ealJJrnrHo oefi eHnno,

fl3-cnopr n perpeaqnja,
,Q4-nleuopt tjan n ra n pocropt4,
l-2-necHa rn4ycrnja,
l-3-cepancn,
l-4-croaapnlllra r
E2-xoHayxanHa cynpacrpyKrypa (rpaSocraHnqu), Bo corflacHocr co qn. 28 o4 l-lpanranHhKor 3a
craHAapAu 14 HopMarilBn 3a yp6anncrnL{Ko nnaHr4paFbe ("Cn.eecHuK Ha P.M." 6p. 63112 n 126112).

9.pgllg_rPynu Ha Knacn Ha HaMeHa na seujn[Jrero Bo nnaHcKnor onSar ce:
u A-[oMyBAFbE -

!1 - AortryaaFbe Bo cran6enn xykn,
U B-KOMEP!I/JAflHil ra AEJIOBHI/ HAMEHI4 -

62- roneun rproBcKl4 erynHwlv;
55- xorencKh KoMnneKcn;
n e-.JneHil LAHcrtATyl4nA -

81- o6pasoBanne n HayKai
B2-s4paecrao ra coqrajanHa sallJilra (4ercxa rpa4raxxa)
83-rynrypa
B5-eepcrra n+crnryqnu ( qp xea)
Ll r-nPOt'f3BoACTBO, A:vlCTPlAByqt/JA tA CEpBtACtA -

l-2- necna uxnqycrprja;
l-3- cepeucu u
l-4-croeapr[lJra
Ll A-3EnEHnnotA PEKPEAUT4JA -

[1- napxoecKo seneHnro
,Q2-ealUrnrHo 3efi eHnno
[3- cnopr ra pexpeaqraja



PnlanHn npocTopr4
ACTPYKTYPA - tlpnnor 2

11 i'''$
, tl' ;f,jl,.rrrtryHanHa cynpacTpyKrypa (rpaQocraHraqra)

' "C'1".^^-^ .- \r--' i':)ocraBeH.Aen Ha oBre Vcnosu 3a n3rpaA6a ce AoKyMeHTaqiloHara ocHoga h nnaHcKara. ri

:1ly^t:.13!,ll_1il?:4y9]Hv'or, Vp6aurcrraqKil nnaH 3a ce.no Soropo4raqa, (6nox i,2,9,4,5,6 n 7), KO
,:,)oropofll'11{a, OnllJrHHa feBrenilja, ,co cBoj TeKcryaneH h rpa$nqKr'4en Bo'pa3M€}p p=1:1000.

l-pa$nvxraor Aen ro cotlt4HyBaar npilnogh oA AorryMeHTaqroHa ocHoBa: tzlsnog orq npocropeH nna,H HaPM-ycnonn 3a nnaHupaFbe Ha npoc'ropor ga beno'Soropofiraqa r<o soioponraqa, on[JrnHa l-earennja,AxyprpaHa reoAercKa noAnora, Ee,cnpaeHo h3rpaAeHm rpa1,6n, Llunenraprasaqurjia Ha ilsrpaAeH rpaAexeH
SoHA illzlHseFlraprasa.qr'rja Ha KoMyHanHarar-r$paclbvxrvRa, il n.naHcKa AoKyMeHraqNja: perynaqnoHeH
nnaH r llnaH na nonpUttnn 3a rpaAeFbe, Coo6paKaeH n Hranenaqrac^, inur, t4xs,pairpv^tvp", nnaH 14CunreseH nnaH.
1'3 l-paHNqara Ha nnaHcKt4or on$al na Vp6anracr,tr{Kl4or nflaH ga ceno EoropoAuqa, (6nox 1,2,3,11,5,6 n
!),Ko Eoropograqa, onllJrrna l-earennja, npercranyaa onsaror xoj 

"u 
l"rr.r,Ha ceaep oAr no ceBeposanaAHara crpaHa Ha HaABopellJHraor tpotb"pli gouonn"rrpaHara cran6exaynnua "20", ocrpo cxpllJHyaa xox jyroncroK no Ha4eopeLrHnor rporoap Ha HoBonflaH4paHaTa cras6eHaynnt|a "22", go npeceKor co cepBucFtara ynhl{a u2", oA KaAe npoAonxyBa no HaABopelUxror rporcrap HancraTa rqo npeceKoT co HoBonnaHfipaHaTa rHAycrpl4cKa ynnqa "10', oA xage cxpU-lnyaa xox jyr no

Harqeope[UHnor rporoap Ha npeAxoiqHo cnoMeHarara rHycrpr4cKa ynrqa ce Ao npececeKor co
cepBhcHara ynilqa '7u, oA KaAe npo/lonxyBa Ha rcroK Ao npeceKor co HoBonnaHnpaHara cepBilcFra ynvqa
"6", na npoAonxyBa Ha. jyr no HaABolle[UHnor rporoap Ha ucrara ce ,qotpeceKor rio cepB4cHar aynnt4a"5', oA KaAe ocrpo cxpllJxyea KoH 3anaA, na npoAonxyBa Ag-gqnjyroeana4no no HaABopellJgnor rporoap
Ha HoBonnaHhpaHara cran6ena ynnt1a "25", ja ceqe K.l-1.5p.280i2, na npogonxyBa KoH ceBepo3anq4 no
npeAXoAHo HaBeAeHara cran6eHa ynmL{a "25", npvl [Uro ja sao6rronyBa HoBonflaHhpaHara nellJaqranareKa "67", na npoAonxyBa KoH cenepo3anaA no na4eopel.lJHara cipaHa Ha rpor.oapor Ha
HoBonnaH[paHara cranOeua ynnt1a "31", rv sao6nronyBa HoBonnaHupaHilTe nelllar,{4a nareKh ,,62,,1A ,,63,,,
ja ceve cepBrcHara ynilqa "5", na npoAonxyBa KoH ceBepo3anaA no na4aopellJrro,,porouf ,i
cepBhcHl4Te yn!|qu "1" n "4",JpaH[qhTe 11K,n.5p. 3024, Tporoapor Ha HooonflaHrpaHa crax6ena ]/nnlla"76",na rn sao6ilxonyea K.f1.5p 302{3, K.l-1.5p 302912 ra K,f1.Ep iaZg/l, rh ce!.te X.fi.fp 3034nK.lt.t5p
3035, ja sao6nronyBa HoBonnaHhpahJara npe[JJavKara nareK a "64", ce Ao npeceKqr co HoBonnaHupaHara
cran6ena yn/|,1a "lB:',,\aAe npoAonx:ypa no na4eopeLlJHhor rporoap Ha ucrara, rn ceqe cepgncHaraynnt'B'3'i K.n'5p 298511, K.[1.8p 29i3512, n npo4onxyBa KoH jyroracror< no HaABopre[Uxror rporoap HaHoBonnaHnpaHara yflnqa "18", ja ce.re K.n.6p 1116 h ce 3arBopa nnaHcKror onsar
l-loeplUnnara Ha nflaHilpannor on$ar il3HecyBa gg.2T xa.
1'4 l-pa4exHoro set'ajrlllre e sen,tjral"llre vraja l"JJro HaMeHa n HaLrnH Ha Kopr4creFbe oe frBpAyBa connaHcr(ara AoKyMeHTaqnja,,a crarycror ro 4o6nea co caMoro ycaojyaar-ue na oeoj ltpOannciw{Kil nnaH saceno SoropoAl4qa, (6nor 1 ,2,3,4,5,6 n 7), KO 6oropo4raqa, OnUJrr,rHa l-earenuja. l-pa,qexxoro eevjql.ure
Bo nphMapua no4en6a ce Aenr Ha napqe.nmsilpaHo rpaAexHo ser'ajralUre sa noeAhHeqHo rpa4epbe 14ynorpe6a n HenapqenusupaHo sa onllJra ynorpe6a Bo cornacHocr co qn. 10 ofl flpashnHhKor sacraHrqapAh 14 HopMarilBn 3a yp6atncrw{Ko nnaHupaFbe ("Cn.eecxnx Ha P.M." Op. AUIZ n 116l12i).1'5 PerynaropHhre nvl+nv ce nflaHcKu ogpep6n ao rpaSnvKmor Aen na ypoanracrilqKror nnaH Kou ropa3rpaHnqyBaar rpaAexHoro eeujnlJJre oA acneKr Ha Hocr4rennre Ha npaBoro sa ]rpaAehbe.
PerynaropHv,Te nvwAu ce perynaquoua.nnunla r rpaHhlla Ha rpaAexHara napqena Kou ce 4eSranrapaHil BonnaHor Bo corflacHocr co qn.13 u 'an.14 og llpaornHhKor 3a craHAapAta 14 HopMar]4Bn sa yp'6aH,acrra.rxo
nnaHnpaFbe ("Cn.aecHhK Ha p.M." 6p.63112 u 126112\.
'1'6 t-pa4exHa napqena e orpaHilLteH Aen.on rpaAexHo serr,tjmluTe co ncr Hocnren Ha npaBoro Ha rpaAeFber e,qeQnxnpaHa Bo corflacnocr co.tnex 1B ra..tneH 1g



3a craHAapAvl vl HopMarnBn saYp6aHncrnqKo nnaH[paFbe ("Cn.aecrrK Ha p.M.,' 6p.63112).rpaAexHa napl{ena oe noKflonyBa co npocropor Koj ro 3aB3eMa , |-o *opr"r, llpunor 2
KOT Ha KaracrapcKara niapqena co He3HaqilTenHo HaMaflyBaFbe Ha Ka.racrapcKara naprqena

o$oprvryealbe Ha coo6paKalinraqa.

ll::T:H]"]^"-1:iry:"Ii i" ry.'?Hrlrre sa rpaA6a ce 6asnpaarr Ha oBoj yp6aH ucrn11g;,

X?:j:":*:::i:f:f,T::lgg1?:g:1,s:6 u7), Ko Eoropoqlrqu,'onrurr"" ieerenrala.J,il.};*;;;;; ;:;;; ifi,BnnHnKor 3aATAAnAnnIA l, LJr.rt'\irtrrrarr aa r,^4.^

' 

n . u'. ['ri' u n M. 
;' ; p. ll iii'z' i" i itiii,"n *i "rovnilTa AA Kna..t,i. lJ. uarrn rrM

ioxyl::r:iir:^i"i:yeH:A n Bo BoBeAHLror Aen Ha o'ue Onr-ljrra v.no", uu rpaAeFbe.6;n;';#;; ffiH:"ffi e Bo cor,,ac'ocr
^ta 

l-lnaore - uttt.Atco flpaennHrKor 3a craHAapAu t4 HopMarrBil sa yp6anvtcrw.{Ko nnaHnpaH,e (,'cn.necHnx na p.M.,, 6p.8?11) u 1)Al't)\63112 n 126112).
1'9 t-paAexna nunnia e nnaHcKa o4pe46a xoja npercraByBarpaHhqa Ha noapl.unHara sa rpaAeFb€) BorpaAexHara napl{ena r ja 4eSr'rHilpa npocropHara rpaH[Lla Ao xoja'rpa46ara Mo)Ke Aa ce rpaAh il ce,qe$rHnpa Bo cornacHocr co qn'35, qn.36, 

'tn.37 ra .{n.38 o4 l-lpanrantiniot ,u .ru,.4" pryn nHopMa.rilBn 3ayp6anncrnr{Ko nnaHnpaFbe ("cn.necHnK Ha p.M." 6p. 63112'n 126112).
KoHxperHnre rpaAexHIA nnH4n Ce AaAeHn eo rpa$r,rvKmor Aefl o4 Perynal4hoHeH nnaH n noaplJJrnn earpa46a ' Toa ce MaKcuManHh Moxurt rpaH[qr4 Bo paMKure Ha Koh o6jexror'rraoxe iqa ce rpaAr.
1 ' 10 f'loapuJilHa 3a rpaAerbe e flrtdHroK? o4pe46a co xoja ao yp6ar-nri rvttrKvl nflaH ce yrBpAyBa Aenrsr oArpaAexHara napqer]a roja ce npeAB[AyBa 3a rpaAeFbe Ha rpa46rare - qn,3g oA l-lp,asilnirin*or ilcraHAapAn h HopMarrBu 3a yp6aHncrnqKo n.naHrparue ("Cn.eecnrax Ha P.M." 

'6p.'ege 
^ 

li1iil.t-lpr ogpe4yBaFbe xa noepllJuHa oa rpa,q6a notp"bro 
" rqu "" 

3anasar: Bncvllvl,pacroja'r,rja, r npol{eHr HausrpaAeHocr Ha napLle.nara, xoe$nLqraeHror Ha hcKopl4creHocr Ha servrjtaLlJrero ioliroi";ft;dn*,pasBr4eHa nooplunna Ha chre HhBoa na o6jerror r noapl!ilHara 
"u 

nupl4"nuru;.
1'11 pncnosuqniata Ha noaplllnHarar 3a rpaAel-be oA rpaAexHara napqe na vt nejevnoro pacrojaHile oArpaHrqrTe Ha rpaAexHaTa napqena saBilcaT oA rhnoT Ha rpaAeFbe il HaMeHaTd HOr rpaAexHaTa napqenallJro e 4e$rannpaHo Bo unen 42 op,f-lpaannHraxor sa craHAapAr il HopMarrBfi sa yp6axrcrnuxo
nnaHnpaFbe ("Cn.aecHrK Ha p.M." 6p. 63112 n 126112\.
1'12ra Bncoql4Ha Ha rpa46ara e nnarncKa orqpe46a co xoja ce yrBpAyBa AosBoneHara BrcoqnHa Hirrpa46ara Ha BepruKanHara paMHnHa ,uj llJio npeceK .o irp.ror,c3 ;;;l'a co rpaAexHara nnnvla.crre noAeranH[ eneMeHrm Ha nnaHnpat-be ce 4esraHrapaHn Bo qneHoBilTe: 43,44, 45,46,47,48,4g ra 50orq [lpaeranHnKor 3a craHAapAr h Ho]pMarilBil 3a yp6au,ncruL{Ko nnaHhpaFbe ("Cn.eecHnx Ha p.M,,, 6p.63t12).

,Qa,qena e BhchHa Ao BeHeq n ncrara e h3pa3eHa Bo Merpn.
Brcnuara Ha o6jexrrare ce onpeAenyBa oA Hr4Boro Ha rporoapor oAHocHo oA Korara Ha npr3eMJe /qosaapllJen BeHeLlna rpa46ara Bo AonxHr Merpn oA crpaHara r<oja inega 

^or 
nrqr.ro Ha napqeflar€r,ra BhcilHa xa rparq6ara Ae$raHrapaHa co oaoj nnan e nnaHnpaHa sa ceroj o6jexr. ['lpaeoro Aa ce rpaAu AoAo3BoneHara BhchHa e ucnonHero co Apyrhre yp6anucrnqKh ycnoBil AaAeHN co oaoj nnaH, a npeA ce:o6es6e4eH norpe6en 6poj na napKHHr Mecra, norpe6noro pacrojaHr,re Ao rpaHnqara Ha coceAHaranapqena il Ap.

,Qoxonxy co npoeKTHara AoKyMeHraulnja He ce AoKaxe AeKa ce ncnoflHerh ycnoBhre ga nocrurahb€) Ha ra
?:?ii?xa rpa'q6ara ge$r'rHr,rpaHa co oaoj nnan, ynpaBHhor opraH na4nexei sa pa6ornre xa yp6anh3Mor
Ja oAperqyBa Ao3BoneHara Bhcl4Ha, NspaseHa Bo AonxHm ryIPT,a cnopeA llpaarnnnxor 3a craHAapAH hHopMarLfBr4 sa yp6anmcrl4qKo nnaHupaFbe ("cn.eecHnK Ha p.M.,'6p. ag)Q',^ i2}l.f.



,l tst4cnHaTa Ha KpotsoBuTe ce onpeAenyBa Bo saBncHocr o,q npeAnoxeHaTa apxureKTypd'lFalor 2
o6jexr n oA HaMeHara Ha hcrr4or.

Fla KpoBor ce Ae$uHnpa KaKo tst4ct4Ha Ha cfleMe. Ta BncoqilHa Ha cnoMero noilecyBa 4.5 Nerpr,r
BeHeLl |i.ta KpoBHara Kol.tcrpyKqnja. Bo paMKrre Ha oBaa BncilHa MOXe Aa Ce ypeArl

BsH KOpl4CeH r,tpooTop co caMo qAHa cnpaTHa BncoqilHa.
.14 Orpagn

Ta BilCnHa Ha noflHuTe $r,|4an4 orpaAfi xa noxaqrajara e MaKcnMyM 0,8 r,,r, a ocraHaruor Aefi e
rpaHcnapeHTeH flo wAoAHa 1,6 u.
1.15 Senenrano

9o,A,e,.Il1riglts"p.\.@oeH Aett Ha noKar{r4jara. Toa ce jaeyoa:K€t(o HtircKa seneHo rpeBHara noapluuna.
1.{'6 EaBraoph'
Bo rperrvrador na nellJaqxlre nareKn n noeplJJuH u ctAre rqoHhoenaqnu norpe6Ho e Aa ce peLuaeaar co
cKa:nn t4]paMnu.
Crre 4exuBenaqnh xaj enesoenre, Ha caMhre BnegHr nqBrutlt.l4 K@Myl{mKaqunre u paMnnre na o6jexrnre,
Bo qe-flocr rpe6a Aa ce msBefiar Bo paMKnre Ha rpagexHafa nqpqena.
1.17 f'lapwraeu
flapxuparuo-rspoKlpahbe sa qennor on$ar e npeflEr4&eus.npigKr,lon Ha concrBeHa rpqexHa napqefla,
corflacHo qnon 61 og rlpaglnHnKor sa craHAapAu 14 Hop.Mflniliun,-oo ylp6anracn4qKo nnaHupaFbe
("Cn.necnrx na P,M." 6p.63112 u 1261121. ,

flpegcraseno e coo6pallajno pelUexne Koo e Aen ofl o"Rgj,,*(p.,6ar,rucn4rtKt4 nnaH sa ceno 6oropoAr4qa,
(6nox 1,2,3,4,5,6 u 7), KO Soroporqnqa, On[JJruna l-esrenup
1 .19 flpn npNMeHa n peanusaqvrja xa oeoj Vp6anncrnqKr.,hfial{ sa ceno 6oropo,qraqa, (6nor 'l ,2,3,4,5,6 n
7), KO 6oropo6nqa, OnlUttxa feerenuja, sa ce llJto ue e4o,$raxrrrpaHo co oBile ycnoBn sa rpagehbs Ke ce
npnMeHyaaar craHflapgvt t4 HopMarnBu yrBp4eHu ao flpaeranuur<or sa craH4apryu u HopMarnpu sa
yp6anucrnqKo nnaHnpaNbe ("Cn.eecHnK Ha P.M," 6p.6:3ll;;2,u l:?'sil1l) r flpaarnunKor sa no6nucrara
coApxnHa, pagMep n Hac{uH ua rpaSuvxa O6pa6orKa Ha yp6.anuorr4rrKrre nnaHoBr4 ("Cn.eecunK na P.M."
6p.78/2006 rog.).



ПРОЕКТАНТСКИ ДЕЛ 

фаза: АРХИТЕКТУРА 



TEHNI^KI OPIS 

STANBEN  OBJEKT 

Objekt: Individualen stanben objekt P 

Lokacija: KP.br2219, KO Bogorodica 

Investitor: Lenче Нацески  

1. OP[TO

  Po barawe na investitorot izraboten e proekt za izgradba na 
individualen stanben objekt so katnost P na predmetnata lokacija vo 
Bogorodica. Investitorot e sopstvenik na parcelata KP.br 2219 KO 
Bogorodica so povr{ina od 637 m2 koja se nao|a vo stanbena zona 
soglasno so Generalniot urbanisti~ki plan za Bogorodica.  

2. SODR@INA I OPIS NA OBJEKTOT

Lokacijata predvidena za izgradba na objektot e so povr{ina od 
353 m2 spored imoten list. Predviden e pristap od pristapnata ulica 
na југоисточната strana,  

Predviden e vlez vo objektotod juгоисточната strana. Objektot 
se sostoi od slednive prostorii: 



 
Vkupno bruto povr{inata na prizemje iznesuva (so vklu~eni 
terasi) 139,49 m2  
 
 
 
 
3. KONSTRUKCIJA 
 
Izgradbata na individualniot stanben objekt e proektirana vo 

sovremena konstrukcija i obrabotka na tehnologii i materijali 
aktuelni za periodot vo koj se gradi. 

Osnovnata nosiva konstrukcija e armiranobetonska skeletna 
konstrukcija od nosivi stolbovi, gredi, serkla`i, krstastoarmirani 
betonski plo~i so dimenzionirawe spored odredbite za 9-ti stepen 
na seizmi~nost po MKS. So ogled deka se raboti za solidni po~ven 
uslovi se predviduva klasi~no fundirawe na temelni lenti. 

Yidarijata e re{ena kako blok tula d=25sm, yidana vo 
prodol`en malter. Coklenite yidovi se predviduvaat kako masivni 
betonski yidovi vo dvostrana oplata so debelina na yidot 25 sm so 
MB 20. Zaradi obezbeduvawe na hidroizolacija, se predviduva 
polo`uvawe na dvoslojna hidroizolacija pred izvedbata na plo~ata. 
Tenkite pregradni yidovi se predviduvaat od polna tula 20h16h12, 
malterisani so prodol`en malter.  

Site yidani pov{ini se malterisuvaat vo prodol`en malter vo 
dva sloja. Plafonite se malterisuvaat vo eden sloj. Vnatre{nite 
yidovi zavr{no se bojat posno so varno mleko so varijantno re{enie 
na gletuvawe. Del od yidovite vo kujnata i kompletno vo bawata se 
oblo`uvaat so }erami~ki plo~ki so lepewe so sinteti~ko lepilo i 
fugirawe. Fasadnite yidovi finalno se malterisuvaat i se 
bojosuvaat so fasadna boja.  

 Podovite vo zavisnost od namenata na prostorijata se 
obrabotuvaat zavr{no so razli~ni obrabotki. Podovite od }erami~ki 
plo~ki se postavuvaat na prethodno izvedena cementna ko{ulka i se 
lepat so sinteti~ki lepila. Ostanatite podovi se obrabotuvaat so 
parket na bitumenska podloga. 

Objektot se pokriva so керамида. 
 Odvodnuvaweto na krovnite vodi e so oluci od plastificiran 

lim. Horizontalnite oluci se vise~ki, go sledat rabot od streata. 
Vertikalnite oluci se od istiot materijal i se vodat po yidot i 
aglite na fasadite od objektot.  

Fasadnata stolarija se predviduva so primena na PVC okna. 
Zastakluvaweto e od dvojno termopan staklo.  

Vleznata vrata vo stanbeniot del e od PVC profili na koi 
nalegnuva kriloto koe pretstavuva panel od PVC vo kombinacija so 
stakleni povr{ini. Sobnite vrati se predvideni kako ednokrilni, 
dvojno{peruvani i furnirani. 

Za greewe se predviduva kombinacija na lokalni grejni tela..  
Razladuvaweto i vetreeweto e kombinacija na prirodno i ve{ta~ko. 



Kako razladen ured se predlaga vgraduvawe na klimatizer- split 
sistem. 

4. POVR[INA NA IZGRADBA I VISINA

Individualniot stanben objekt e so planirana katnost P, so 
vkupna neto povr{ina od 121,56 m². Visinata na objektot merena od 
kotata na za{titniot trotoar do venecot  e 2.90  m.  

5. PROCENT NA IZGRADENOST

Parcelata e so vkupna povr{ina od 637 m² a bruto povr{inata 
na proektiraniot objekt vo osnova iznesuva 139,49 m. Izrazeno vo 
procenti, odnosot na  anga`iranata so objektite i vkupnata povr{ina 
na parcelata iznesuva 21,89% . 

6. KOEFICIENT NA ISKORISTENOST

Objektot vo parcelata e so bruto razviena povr{ina od 139,49  
m² a vkupnata povr{ina na parcelata e  637m2. Odnosot na bruto 
razvienata izgradena povr{ina i povr{inata na parcelata go 
odreduva koeficientot na iskoristenost, a vo slu~ajot e 0.21. 

7. INFRASTRUKTURA

Lokacijata na novoproektiraniot objekt e vo urbanizirana zona 
vo koja ima ve}e izgradeni objekti, postavuvaweto na glavnite vodovi 
na osnovnite infrastrukturni sistemi e vozmo`no.  

Vodovodot e del od lokalnata mre`a na gradskiot vodovod so 
priklu~ok so posebna {ahta i vodomeri vo standardi na nadle`noto 
javno pretprijatie od instalacija na postojniot stanben objekt. 

Na elektri~nata instalacija se predviduva poseben priklu~ok 
od uli~nata niskonaponska mre`a so vodewe na kablite podzemno. 

Telefonskata vrska e preku opti~ki kabli od postojnata mre`a 
so proektirani slobodni parici za priklu~ok. 

Kanalizacijata se re{ava povtorno so priklu~uvawe kon 
gradskata kanalizaciona mre`a. 
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Faza: Arhitektura
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A

Investitor:

Teh broj:

IDEEN PROEKT

STONE FORM
1:75

Osnova na prizemje

A1.5-Domuvawe vo stanbeni ku}i во 
состав на селски стопански двор

Stanbena ku}a
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